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Vakar, 25.augustā, ar prezentācijām, koncertu un 
apsveikumiem aizvadīta ikgadējā pedagogu augusta 
konference, kurā satiekas visu izglītības iestāžu skolotāji 
un vadītāji, lai sveiktu cits citu, atskatītos uz pērn paveikto 
un iepazītos ar jaunumiem nākamajam mācību gadam. 

Salaspils novada pašvaldība 
no Brunovsku ģimenes 
un viņu uzņēmuma – 
Latvijā pazīstamo dārzeņu 
audzētājiem z/s “Ezerkauliņi” –  
ir saņēmusi lielisku un 
noderīgu dāvanu – ūdens 
pumpi, kurš ir uzstādīts pie 
Salaspils dzelzceļa stacijas. 
18. augustā, klātesot 
Brunovsku ģimenei, domes 
vadības pārstāvjiem, 
deputātiem un citiem 
interesentiem, pumpis 
tika svinīgi atklāts. 

Kāds no Latvijas pedagoģi-
jas zinātniekiem nesen minē-
ja, ka saskaņā ar OECD pētīju-
miem mūsu izglītības sistēma 
vērtējama kā “vidēji laba”. Šāda 
apgalvojuma pamatā laikam jau 
ir Latvijas skolēnu sekmju salī-
dzinājums ar citu valstu bērnu 
sniegumu.

“Vidēji labs skolēns”, “vidē-
ji labs skolotājs”, “vidēji laba 
skola”, “vidēji laba pašvaldība”, 
visbeidzot “vidēji laba valsts” – it 
kā nemaz nav tik slikti! 

Jautājums tikai ir – vai tas mūs 
apmierina?

Bieži tiek teikts, ka tieši izglītī-
bā slēpjas katras valsts panāku-
mu atslēga nākotnē. Tomēr šo 
atziņu nereti uztveram abstrakti, 
nespējot iztēloties tiešu cēloņsa-
karību starp skolotāja un mācību 
vides ietekmi uz jaunu perso-
nību un šīs personības un reizē 
arī visas sabiedrības labklājību 
nākotnē.

Katrs no jums spēj atcerē-
ties savas skolas gaitas un jau 
ar nobrieduša, izglītota cilvē-
ka skatu vērtēt sava skolotāja 
darbu, attieksmi, pat pret jums 
piemēroto pedagoģijas metožu 
lietderību. Kas bija labi, kas ne 
tik sekmīgi?

Lai kļūtu par labklājības 
sabiedrību, diemžēl “vidēji labi” 
mums neder! Globālā konku-
rence, pasaules straujā attīstī-
ba, mūsu skarbā 20. gadsimta 
vēsture – tas viss neļauj mums 
būt “vidējiem”. Šobrīd ir akūta 
nepieciešamība pēc jaunām 
idejām, tehnoloģijām, mācību 
metodēm. 

Šodienas ievadlekcija manī raisī-
ja dažas satraucošas pārdomas. Un 
mani primāri pat neuztrauca jau-
tājums, vai skolotāju nākotnē var 
aizstāt robots? Pieļauju, ka skolo-
tāja darba papildināšana ar mašī-
nas darbu var tiešām atklāt jau-
nus apvāršņus. Mani bažīgu radīja 
secinājums, ka izglītību var iegūt 
pilnībā pašmācību ceļā. Prasmes 
un iemaņas noteikti var, bet izglī-
tības sūtība ir daudz plašāka.  
Jūs veidojat cilvēka personību. 

Tiksimies pie “Ezerkauliņu” pumpja!

Lai saglabāta Ezerkauliņu  vārdu, 
1997. gadā “Ezerkauliņu” saimnie-
ku mazmazmazbērni deva savai 
jaundibinātajai zemnieku saimnie-
cībai vārdu “Ezerkauliņi”. Sākotnēji 
visi dārzkopības darbi tika veikti 
ar rokām. Pakāpeniski ir iegādā-
tas lauksaimniecības zemes, ēkas, 
siltumnīcas. Katrai no nozarēm ir 
izveidoti atsevišķi uzņēmumi, kas 
turpina un attīsta z/s “Ezerkauliņi” 
iesākto. 2005.  gada nogalē tika 
izveidota kooperatīvā sabiedrība 
“Baltijas dārzeņi”, kas veic dārze-
ņu iepirkumus, konsultē audzētā-
jus, plāno audzējamo kultūru apjo-
mus un šķirnes. Paplašinot darbību, 
2009. gadā tika iegādāta saimnie-
cība SIA “Sabiedrība Mārupe”. 

Sagaidot atjaunotās saimnie-
cības 20.  gadadienu, kas apritēs 
2017. gada 8. janvārī, “Ezerkauliņi” 
Salaspils novadam uzdāvināja 
atjaunoto dzeramā ūdens sūkni. 

“Atceros no bērnības, ka šeit bija 
ūdens sūknis, kuru salaspilieši bija 
ļoti iecienījuši. Tas gan bija rokas 
sūknis, šis ir modernizēts. Vēl viena 
svarīga nianse ir tā, ka esam pado-
mājuši arī par mūsu četrkājaina-
jiem draugiem, kuriem pie sūkņa ir 
izveidota vieta, kur padzerties. Lai 
sūknis labi kalpo,” klātesošos uzru-
nāja “Ezerkauliņu” valdes priekšsē-
dētājs Kaspars Brunovskis. 

Jaunais pumpis atrodas turpat, 

kur jau iepriekš gadu desmitiem 
bija ūdens ņemšanas vieta. Agrāk 
tas bija pašsaprotami, ka publis-
kās vietās, tai skaitā pie dzelz-
ceļa stacijām, bija ūdens pumpji, 
kur ikviens ceļinieks varēja dzesēt 
slāpes. Domes izpilddirektora viet-
nieks Dainis Vagalis atzinīgi novēr-
tē sadarbību ar “Latvijas dzelzceļu”, 
kam pieder teritorija pie stacijas: 
“Paldies viņiem par šāda iepriekš 
neplānota darba ātru saskaņošanu, 
un tas nav vienīgais objekts, par ko 
pēdējā laikā esam atraduši kopīgu 
valodu un savstarpēju sapratni.”

Nu atjaunotais un modernais 
pumpis atkal ikvienam sniegs 

Augusta konferencē sumināti labākie pedagogi

Ik gadus augusta konferences 
ietvaros pašvaldība īpaši sumina 
pedagogus, kuri saņēmuši titulu 
“Gada skolotājs”, kā arī metodisko 
izstrādņu skates laureātus. Pirmās 
pakāpēs diplomu par metodisko 
izstrādni saņēma Mārīte Petrovska 
no PII “Jāņtārpiņš”, otrās pakāpes- 
PII “Saulīte” pedagoģes Tatjana 
Barkara un Zinaīda Suhareva, tre-
šās pakāpes diploms – Kristīnei 
Osei-Stuģei no “Ritenīša”, savu-
kārt atzinību godam nopelnījusi 
“Saimes” pedagoģe Aiga Leitāne. 
Konkurss “Gada pedagogs” norit 
jau vairāk kā desmit gadus ar 
mērķi izteikt atzinību par nozīmī-
gu ieguldījumu izglītībā un izciliem 
sasniegumiem pedagoģiskajā dar-
bībā. Balvas mērķis ir celt pedago-

ga profesijas prestižu un stimulēt 
Salaspils novada izglītības iestāžu 
radoši strādājošo pedagogu darba 
sniegumu. Šogad labāko pedago-
gu pulkam pievienojās 1. vidus-
skolas skolotāja Gunta Lagzdiņa, 2. 
vidusskolas skolotāja Baiba Asare 
un PII “Atvasīte” pedagoģe Ingūna 
Taube. 

Gunta Lagzdiņa ir vizuālās 
mākslas skolotāja, interešu izglī-
tības skolotāja un klases audzinā-
tāja. Mācot vizuālo mākslu, Gunta 
strādā ar daudzveidīgiem materiā-
liem, izmantojot dažādas vizualizā-
cijas metodes un dažādas tehnikas, 
lai panāktu skolēnu ieinteresētību 
un vēlmi darboties. Rezultāti neiz-
paliek. Katru gadu viņas skolēni 
gūst atzīstamus rezultātus olim-

piādēs un kon-
kursos, viņu dar-
bus izmanto sko-
las noformēša-
nā un prezentā-
cijas materiālu 
sagatavošanā. 
Skolotāja cenšas 
apgūt visu jauno 
un to pielietot 
ikdienas darbā. 
Ar prieku palīdz 
kolēģiem.

S a s k a r s m ē 
ar skolēniem 
Gunta ir drau-
dzīga, iejūtīga 
un atbalstoša. 
Gunta ir skolas 
un Latvijas pat-
riote, patriotismu 
cenšas ieaudzi-
nāt arī skolēnos.  

Paldies Brunovsku ģimenei par lielisko dāvanu! No kreisās: Vera, Jānis Juris, 
Kristīne un Kaspars Brunovski.

svaigu dzeramo ūdeni no pilsētas 
ūdensvada, jo ūdens pievades līniju 
un novadīšanas sistēmu ir izbūvējis 
pašvaldības SIA “Valgums S”.

Svinīgajā atklāšanas ceremoni-
jā domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars teica, ka Salaspils ar pateicī-
bu un prieku no Brunovsku ģime-
nes pieņem šo skaisto un praktisko 
dāvanu novadam:

“Šodien esam liecinieki vienai lie-
liskai tradīcijai – dzimta, kas nāku-
si no mūsu novada, tajā augusi, 
attīstījusies, ar savu darbu sasnie-
gusi panākumus uzņēmējdarbībā –,  
šī dzimta visiem mūsu novada 
ļaudīm un, protams, tuviem un 
tāliem viesiem dāvina augstvērtī-
gu ārtelpas priekšmetu – vecajā 
vietā esošo ūdens pumpi. Jā, šodien 
veco “Ezerkauliņu” māju vietu klāj 
Daugavas ūdeņi, bet palicis un turpi-
nās cilvēks, ģimene, dzimta. Paldies 
jums par šo dāvinājumu, kas, iespē-
jams, pamudinās citus sekotājus – 
mūsu pilsēta un novads aug un 
attīstās. Viena pati ielu un trotu-
āru ierīkošana bez mākslinieciskiem 
elementiem, bez mūsu novada stās-
tiem, bez dvēseles ir nepilnvērtī-
ga. Mums ir un vēl būs daudz lab-
iekārtotu vietu, kurās vides dizaina 
objekts varēs “uzlikt punktu uz “i””.

Priekšsēdētāja 
uzruna 
ikgadējā 
Augusta 
konferencē



turpinājums no 1. lpp.

2 PIEKTDIENA, 26. augusts, 2016

DOMES SĒDES

RĪKOJUMS

     Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto 
Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2016. gada 1.augusta līdz 15.augustam ir 80, 
85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. 
gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 2013.
gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils novada 
domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējami 
pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3., 16.punktu, Administratīvā procesa likuma 
55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Piešķirt vienreizēju pabalstu 71,14 EUR apmērā personām, kurām no 2016. 
gada 1.augusta līdz 2016. gada 15.augustam ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā 
ar sarakstu.

2. Pašvaldības iestādei “Salaspils novada Sociālais dienests”, sadarbojoties ar 
Sociālā aizsardzības un veselības aprūpes komiteju, nodrošināt pabalsta izmaksu 
sarakstā norādītajām personām viņu dzīves vietā ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no šī 
rīkojuma izdošanas.

3. Gadījumos, ja jubilāri nav sastapti dzīvesvietā un nevar tikt noskaidrots iespēja-
mais  tikšanās laiks, atstāt rakstisku informāciju par iespēju saņemt pabalstu domes 
kasē līdz š.g. pēdējās kases darba dienas plkst. 12.00.

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 2016. gada 1. augusta līdz 15. augustam ir 80, 
85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Barikāžu atceres 25. gadadienai 5.c 
klasē tika veikts liels sagatavošanās 
darbs, iesaistot arī vecākus. Viss pada-
rītais tika apkopots atmiņu grāmatā.  
Karjeras dienas ietvaros kopā ar klasi 
bija ekskursijā Latvijas Radio. Vēl 
svarīgs notikums, ko uzsvēra paši 
skolēni, bija tikšanās ar Raimondu 
Paulu. 

Skolotājas ikdienas darbs ir sais-
tīts arī ar vizuālās mākslas pul-
ciņa skolēniem. Februārī skolēni 
piedalījās Jaņa Rozentāla daiļra-
dei veltītajā konkursā. Šī pulciņa 
ietvaros Gunta kopā ar bērniem 
pētīja un gleznoja zivis un zem-
ūdens pasauli. Kopā ar mākslinieci 
Daci Liepu piedalīsies animācijas 
projektā “Ar vilciņu Rīgā braucu”.  
Skolotāja attīsta skolēnos radošu-
mu gan stundās, gan ārpusstun-
dās. Viņa prot organizēt un uzturēt 
ap sevi radošu gaisotni. Skolotājas 
aizrautība un pašiniciatīva, mērķ-
tiecīga darbība stundās iedvesmo 
un māca bērnus iepazīt pasauli un 
ieraudzīt labo. 

Skolotāja Gunta Lagzdiņa skolas 
45. jubilejā rakstīja: “Tagad maza-
jos ķiparos meklēju sevi. Runā, 
ka katrā cilvēkā ir mazs bērns. 
Un skolotājā it sevišķi. Var daudz 
runāt par to, kā bija toreiz un kā 
nav tagad. Bet visa pamatā ir cil-
vēcīgums un attieksme.”

Pirmsskolas skolotāja Ingūna 
Taube strādā PII „Atvasīte” no 
2004. gada, ir ieguvusi augstā-
ko pedagoģisko izglītību. Savu 
darbu veic ļoti apzinīgi, ir iniciatī-
vas bagāta, radoša, izmanto jau-
nas, progresīvas mācību metodes, 
informācijas tehnoloģijas. Ingūna 
jau vairākus gadus strādā saga-
tavošanas grupā, gatavojot bēr-
nus pamatizglītības apguvei. Viņas 
nodarbības  ir interesantas, rado-
šas, tajās izmantotas daudzveidī-
gas mācību metodes un rotaļuz-
devumi, tiek izmantota interaktīvā 
tāfele un gaismas galds. Skolotāja 
ik gadu piedalās Salaspils nova-
da pirmsskolas un sākumskolas 
metodisko darbu skatēs, ar  meto-
disko materiālu „Putni” tika aug-
sti novērtēta un ieguva diplomu 
par pirmo vietu 2014./15. mācī-
bu gadā. Ingūna labprāt dalās ar 
saviem veidotajiem pieredzes 
materiāliem ar iestādes pedago-

giem, izmanto tos savā ikdienas 
pedagoģiskajā darbā bērnu zinā-
šanu papildināšanā un nostiprinā-
šanā, publicē pirmsskolas e-žur-
nālā „Pirmsskola”. Darbā labprāt 
organizē netradicionālus pasāku-
mus bērniem, vecākiem un vecve-
cākiem, piemēram, kustību akti-
vitātes „Pretī pavasarim”, vecve-
cāku vakaru, tēvu dienas talku, 
vecāku profesiju iepazīšanu vecā-
ku nedēļas ietvaros. Skolotāja 
Ingūna ir sabiedriski aktīva, atbal-
sta Salaspils kultūras namu pie-
dāvājumus un kopā ar audzēk-
ņiem apmeklē pasākumus un teāt-
ra izrādes kultūras namos „Rīgava” 
un „Enerģētiķis”. Pateicoties sko-
lotājas Ingūnas Taubes pedago-
ģiskajai darbībai, mūsu audzēkņi 
tiek labi sagatavoti mācību uzsāk-
šanai skolā, pedagogu kolektīvā 
tiek realizētas jaunas idejas, iestā-
des ikdienas darbs kļūst radošāks 
un interesantāks. Jaunajā mācību 
gadā skolotāju sagaida jauns izai-
cinājums – darbs jaunākā vecuma 
grupā „Sienāzīši”.

Baiba Asare ir Salaspils 2. vidus-
skolas latviešu valodas skolotāja, 
latviešu valodas metodiskās komi-
sijas vadītāja, 6.d klases audzinā-
tāja. Radoša un visam interesanta-
jam un jaunajam atvērta personī-
ba un lielisks cilvēks. Baiba Asare 
skolā strādā no 2014. gada, bet ir 
spilgti sevi apliecinājusi kolektīvā. 
Baiba ir atdzīvinājusi latviešu valo-
das MK darbu, padarījusi šo komi-
siju daudz aktīvāku un radošāku. 
Baibā ir apvienojies ideju ģenera-

tors un prasmīgu ideju realizētājs. 
Viena no interesantākajām Baibas 
iniciatīvām ir 8. klašu konkurss 
“Latviski par Salaspili”, kas nu jau 
ir tradicionāls pasākums skolā. 
Baiba ļoti interesanti un radoši 
strādā stundās, radot skolēniem 
draudzīgu un motivējošu mācību 
vidi. Ar savu pieredzi dzejas žanra 
apguves iespējās vidusskolas kla-
sēs Baiba dalījās Salaspils nova-
da skolu metodiskajā konferencē. 
Baiba arī organizēja meistarklasi 
“Lasītprasme latviešu valodā un 
citos mācību priekšmetos”, kurā 
piedalījās abu vidusskolu skolotāji. 

Baiba aktīvi sadarbojas ar Latviešu 
valodas aģentūru dažādos projek-
tos. Pērn tika filmēta Baibas stun-
da 5. klasē ”Matemātikas un latvie-
šu valodas starppriekšmetu saikne”, 
kas tika izmantots kā metodiskais 
materiāls  darbā ar diasporas skolu 
skolotājiem. Baiba ir autore  mācību 
līdzeklim ”Interaktīvās darba lapas 
latviešu diasporas skolām”.

Baiba savā darbā domā par lat-
viešu svētku un tradīciju atspogu-
ļošanu un svinēšanu – organizē 
dzejas konkursus, Baibas skolēni 
ne reizi vien ir guvuši panākumus 
skatuves runas konkursos. Baiba 
cenšas integrēt skolēnus Latvijas 
dzīvē, parādot, cik Latvija ir skaista 
un tradīcijām un vērtībām bagāta. 

Baiba ir ieguvusi 3. pedago-
ga profesionālās kvalitātes pakāpi. 
Bērnu vecāki ir ļoti apmierināti ar 
Baibas darbu un viņai uzticas. Arī 
kolēģi Baibu novērtē kā profesio-
nāli, pie kura vērsties pēc padoma. 

Augusta konferencē sumināti labākie pedagogi

Salaspils novada dome 2016. gada 29. jūnijā ir pieņēmusi lēmumu (pro-
tokols Nr. 14, 10. §) “Par  saistošo noteikumu ,,Par Salaspils novada domes 
2005. gada 29. jūnija  saistošo noteikumu  Nr.23/2005  ,,Detālplānojums 
nekustamajam īpašumam ,,Buras” Salaspils novadā atcelšanu” apstiprinā-
šanu” un ir izdevusi saistošos noteikumus Nr. 19/2016 “Par Salaspils nova-
da 2005. gada 29. jūnija saistošo noteikumu Nr. 23/2005 ,,Detālplānojums 
nekustamajam īpašumam ,,Buras” Salaspils novadā” atcelšanu”.

10. augusta kārtējā domes sēde
Izdarīti grozījumi saistošajos noteiku-

mos par Salaspils novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā piešķirša-
nas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas 
labiekārtošanas darbu veikšanai. Spēkā 
tie stāsies likumā noteiktajā kārtībā.

Izskatot jautājumus par budže-
ta līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir:

• 2826 eiro- līdzfinansējumam pro-
jekta “Krievijas kultūras mantojuma 
glabātāji” īstenošanai;

• 3500 eiro- sporta halles kafejnīcas 
telpu pārbūves projekta izstrādei;

• 2178 eiro- izkārtnes iegādei uz poli-
cijas jaunās ēkas Rīgas ielā 30;

• 18956 eiro- LAN tīkla izbūvei Ceru 
ielā 1 (Salaspils 1. vidusskolai);

• 50 eiro- finansējumam jaunie-
ša  dalībai Erasmus+ projektā “Gain 
Empathy, Feel More Human” Turcijā.

Izsludināts atklāts konkurss 
“Pašvaldības ceļa trases “Nometņu iela 
– Tilderu kapi” izbūve”.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

• "Augu iegāde 2016.gadā";
• “Piebūves projektēšana, izgatavo-

šana un uzstādīšana ģērbtuvju vajadzī-
bām PI” Komunālais dienests”;

• “Meldru ielas seguma uzlabošana”.
Nosaka telpu nomas maksas un dalī-

bas maksas kolektīvos kultūras namos 
“Enerģētiķis” un “Rīgava”. 

Nolemj piedalīties  projektā 
"Nozīmīgu valsts kultūras un dabas 

mantojumu attīstība Ķekavā, Salaspilī 
un Iecavā – tūristu virzībai no Rīgas uz 
Zemgali".

Nodod atsavināšanai zemesgabalus 
Pumpuru ielā 5A un Botāniķu ielā 16 
savrupmāju apbūvei, piemērojot pār-
došanu izsolē, nepiemērojot preten-
dentu atlasi.

Nodod atsavināšanai domājamo 
daļu no zemesgabala “Attekas ceļš 1” 
Salaspils pagastā. 

Nodod nomā bez apbūves tiesībām 
nekustamos īpašumus Dzeņu ielā un 
Meža ielā. 

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu un izsniegt nosacījumus tā izstrā-
dei nekustamo īpašumu  Puķu ielā 7 
un Puķu ielā 9 sadalīšanai un robežu 
pārkārtošanai. 

Nolemj uzsākt detālplānojuma 
izstrādāšanu nekustamā īpašuma 
,,Jaunbeikas” teritorijā. 

Kompensē privātpersonas veik-
tos ieguldījumus pašvaldības dzīvokļa 
Enerģētiķu ielā 1 remontā.

Anulētas vairākas privātpersonu 
ziņas par dkelarēto dzīvesvietu Salaspils 
novadā.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtī-
bā nekustamā īpašuma nodokļa parā-
du un nokavējuma naudas par īpašu-
miem Meldru ielā 78, Nometņu ielā 
38, Granīta ielā 31B, Granīta ielā 32 
k-8, Jaungada ielā 12, Enerģētiķu ielā 
23, Dunduru ielā 18, Saules ielā 42, 
Miera ielā 17, Andreja ielā 5, Mazā ielā 
3, Ērkšķu ielā 14, Igora ielā 87, Tīrumu 

ielā 17, Rīgas ielā 2 un Miera ielā 16 
k-7, kā arī īpašumem “Doles dārzs 68”, 
“Saulesciems 40” un Rūķīši 41/42”. 

Salaspils novada dome aicina darbā (līdz 
2017. gada 14. septembrim) jaunatnes lietu un 
mūžizglītības speciālistu

Nolemj piedalīties kā sadarbības 
partneris  projektu konkursā  “Eiropas 
sociālā fonda 8.3.5. specifiskā atbalsta 

mērķa “Uzlabot pieeju karjeras atbals-
tam izglītojamiem vispārējās un profe-
sionālās izglītība iestādēs””.

Paziņojums par saistošo noteikumu atcelšanu

Prasības pretendentam:
· augstākā izglītība; 
· prakse vai darba pieredze attiecīgajā jomā; 
· labas latviešu un krievu valodas zināšanas;
· vēlamas svešvalodu zināšanas.
Piedāvājam radošu, interesantu un atbildīgu darbu, konkurētspējīgu 

atalgojumu un sociālās garantijas. 
Dokumentus (izglītības dokumenta kopiju, CV un motivācijas vēstu-

li) iesniegt Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī.

Tālr. uzziņām 67981029. 

Salaspils novada dome 2016. gada 10. augustā ir pieņēmusi lēmumu „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma „Jaunbeikas” teritorijā, 
darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 20.§). 

Paziņojums par detālplānojuma uzsākšanu

Detālplānojuma izstrāde ir uzsāk-
ta atkārtoti, jo bija beidzies ar 2013.
gada 27.decembra domes lēmumu 
(prot.Nr.33., 22.§) uzsāktā nekusta-
mā īpašuma “Jaunbeikas” detālplā-
nojuma izstrādei izdotā darba uzde-
vuma termiņš. Detālplānojuma 
izstrādes mērķis – pamatot mazstā-
vu dzīvojamās apbūves izveidošanu 
nekustamā īpašuma „Jaunbeikas” 
teritorijā. Attīstības priekšlikumā 
šajā teritorijā ir paredzēta komplek-

sa dzīvojamā apbūve un ar esošo 
dzīvojamās apbūves teritoriju sais-
tīta ceļu un inženierkomunikāciju 
infrastruktūras izveide.

Detālplānojuma teritorija ir 
noteikta nekustamā īpašuma 
„Jaunbeikas” robežās, ko var skatīt 
ģeoportālā Geolatvija.lv teritorijas 
attīstības plānošanas sadaļā.

Detālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājs – SIA ,,Blisstime LV”, reģ.Nr. 
40103728325.

Par detālplānojuma izstrā-
des vadītāju ir apstiprināta 
Salaspils novada domes Attīstības 
daļas teritorijas plānotāja Līga 
Villere-Madzule.

Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus minētā detālplānojuma 
izstrādei lūdzam iesniegt Salaspils 
novada domē, Līvzemes ielā 8 
domes darba laikā vai sūtīt elek-
troniski uz e-pasta adresi dome@
salaspils.lv.

No kreisās: G. Lagzdiņa, I. Taube un B. Asare.
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Augusts ir mēnesis, kurā ne tikai skola steidz sakārtot vidi un sagatavoties mācību 
procesam, bet arī bērni un viņu vecāki sāk aktīvāk domāt par jauno mācību gadu 
un iegādāties skolas somā liekamās lietas. Kādam tā būs atgriešanās ierastajā, 
tomēr pārmaiņām bagātajā vidē, bet cits tikai pirmo reizi vērs skolas durvis. 

1. vidusskolā mācības uzsāks 887 skolēni

Daudz interesantu piedzīvojumu 
katram no mūsu skolēniem devis 
aizvadītais vasaras brīvlaiks. Lai tas 
būtu piepildītāks, skola ar skolotā-
ju iniciatīvu un pašvaldības atbalstu 
ir organizējusi vasaras nometnes. 
Skolēni ir izbaudījuši piedzīvojumus 
dienas nometnēs “Dzīvespriecīgā 
pasaule”, “Krāsainā pasaule”, 
“Atklāj zinātkāri” un diennakts 
nometnē “Draugi”. 

Arvien vairāk vecāki uzma-
nību pievērš izglītības kvalitātei. 
Skolā aktīvi darbojas Skolas pado-
me.  Ata Kronvalda fonds ir izvei-
dojis ikgadējo Latvijas skolu rei-
tingu darbā ar talantīgajiem bēr-
niem. 2015./2016.mācību gadā   
Salaspils 1. vidusskola ir ieguvusi 
16./17. vieta “mazo skolu” grupā. 
Arī 12. klases absolventi godam 
tikuši galā ar centralizētajiem eksā-
meniem, un varam lepoties ar 
sasniegumiem. 

Pēdējos gados skolā izveidoju-
sies tradīcija, ka skolas adminis-
trācija, izvērtējot skolotāju darbu, 
saka īpašu paldies (piešķir simbo-
lisku Pūci) kolēģiem, kuri mācī-

bu gada laikā spējuši aizraut sko-
lēnus un, izrādot ieinteresētu 
attieksmi un pašiniciatīvu, devuši 
lielu ieguldījumu skolas attīstībā. 
Iepriekšējā mācību gada noslēgu-
mā Pūces balvu saņēma sākum-
skolas un datorikas skolotāja Ilze 
Čudare, angļu valodas skolotāja 
Lūcija Sniķere un skolas psiholoģe 
Dace Lapiņa. Paldies par paveikto! 

  Lepojamies, ka Salaspils nova-
da balvu izglītībā „Gada skolotājs” 
saņēma mūsu skolotāja Gunta 
Lagzdiņa. Sveicam!

Pavisam drīz klāt 1. septem-
bris – Zinību diena.  Arī šajā mācī-
bu gadā pieaug skolēnu skaits. 
Mācības pirmajās klasēs uzsāks 
116 skolēni, jau otro mācību gadu 
piecās paralēlklasēs. Vidusskolas 
posmā 10. klasē mācības uzsāks 
24 skolēni. Pavisam skolā šogad 
mācīsies 887  skolēni 39 klasēs. 
Pagājušajā mācību gadā ierobe-
žoto telpu resursu dēļ divas pir-
mās klases mācījās mājīgajās k/n 
“Rīgava” telpās. Paldies skolotā-
jiem, vecākiem un kultūras nama 
darbiniekiem par sapratni un atbal-

stu. Arī 2016./2017. m.g. turpinā-
sim izmantot k/n “Rīgava” telpas, 
kurās mācīsies divas esošās klases, 
nu jau tās ir 2.klases, un viena 1. 
klase, un arī Mūzikas un mākslas 
skolā mācīsies viena 1.klase. 

Tā kā skolēnu un klašu skaits pie-
aug un vietas kļūst arvien mazāk, 
ļoti gaidām jauno Ceru ielas kor-
pusu. Uz jauno Ceru ielas korpusu 
skatāmies ar cerībām un pārliecī-
bu. Pašlaik tiek intensīvi plānots, 
zīmēts un precizēts mēbeļu aprīko-
jums mācību telpās, tiek saskaņoti 
tehniskie risinājumi. Darba apjoms 
vēl ir ļoti liels, bet paveicams!

Tiek uzlabots arī skolas esošo 
telpu stāvoklis – šajā vasarā remonts 
veikts sākumskolas 1.korpusā.  

2016./2017. mācību gadā 4. 
klašu un 5. klašu skolēni uzsāks 
mācības pamatizglītības virzie-
nu programmās. Tādas ir divas 
- Pamatizglītības humanitārā un 
sociālā virziena programma un 
Pamatizglītības matemātikas, 
dabaszinību un tehnikas virziena 
programma.  Daļa 7.klašu skolēnu 
mācīsies Profesionāli orientētā vir-

ziena programmā, kurā apgūs eko-
nomikas pamatus, gūs ieskatu lie-
tišķajā etiķetē un komunikācijā. 

Viena no šī mācību gada aktua-
litātēm valstī ir agrīnāka digitālo 
prasmju apguve. Lai to nodrošinātu, 
datorikas pilotprojektu turpinās 8.d 
klase, kas apgūst Pamatizglītības 
matemātikas, dabaszinību un tehni-
kas virziena programmu, bet dato-
rikas apguvi uzsāks 1. klases un tie 
4. klašu skolēni, kas izvēlējušies 
matemātikas virzienu.     Datorikas 
skolotāji papildina zināšanas tālāk-
izglītības kursos, bet skola ir iegā-
dājusies 30 planšetes darbam 1.kla-
sēs.  Mūsdienīga mācību procesa 
nodrošināšanai iegādāti arī jauni 
datori, projektori, interaktīvie rīki un 
vēl viena interaktīvā tāfele. 

Pakāpeniski ieviešam izmaiņas 
svešvalodu apguvē. No šī mācību 
gada otro svešvalodu skolēni sāks 
mācīties agrāk – jau no ceturtās 
klases. 

No jaunā mācību gada vidus-
skolā atgriežas Vispārējās vidējās 
izglītības matemātikas, dabaszinību 
un tehnikas virziena programma. 
Tas nozīmē, ka skolēni varēs apgūt 
programmēšanas pamatus, kā arī 
padziļināt savas zināšanas eksakta-
jos mācību priekšmetos.  

Skolēniem arī jaunajā mācību 
gadā būs iespēja aktīvi iesaistīties 
skolas piedāvātajās interešu izglītības 
nodarbībās – dziedāt koros, vokālajā 
ansamblī, dejot tautiskās dejas, dar-
boties skolas teātrī, robotikā, lego, 
eko, skolas avīzē, jaunsargos, lid-
modelismā, spēlēt dambreti, frīsbi-
ju, futbolu u.c. sportiskas aktivitātes. 

Pedagogu kolektīvu 1. septembrī 
papildinās 8 jauni skolotāji, starp 
kuriem viens ir izglītības program-
mas “Iespējamā misija” (IM) dalīb-
nieks. Priecājamies, ka šogad mūsu 
skolā ir jau četri IM skolotāji, no 
kuriem divi ir šīs izglītības prog-
rammas absolventi. Esam gan-
darīti, ka ir sekmējies nodrošināt 
mācību procesu ar vajadzīgajiem 
pedagogiem.

Mums visiem ir svarīgi, lai sko-
lēns skolā justos labi, jo tikai tad 
sagaidāmi arī labi rezultāti. 

Aicinu droši un ar pārliecību 
uzsākt jauno mācību gadu, būt 
ieinteresētiem un saprotošiem 
visiem – skolēniem, skolotājiem un 
vecākiem. 

Lai jaunais mācību gads ir radošs, 
un darbs dod gandarījumu!

Sveicu visus Zinību dienā!
Vera Kalniņa,

Salaspils 1. vidusskolas direktore

      Tuvojas 1. septembris

Jau nākamnedēļ atzīmēsim Zinību dienu, kad pēc vasaras 
brīvlaika Salaspils izglītības iestādes vērs savas durvis gan 
maziem, gan lielākiem bērniem. Katra iestāde šo mācību 
gadu sagaidīs ar dažādiem jaunumiem – izremontētām 
telpām, uzstādītiem rotaļlaukumiem, jaunām mācību 
programmām u.c. Kamēr skolas un bērnudārzi gatavojas 
savu audzēkņu uzņemšanai jau pavisam drīz, tikmēr 1. 
vidusskolas 4. korpuss gatavojas 2017./2018. mācību gadam. 

Jaunā vidusskolas korpusa būvniecības darbi noris pilnā sparā

Salaspiliešu sen lolotais sapnis par 
savu baseinu piepildīsies jau agrāk- 
to plānots pabeigt 2017. gada pava-
sarī. Jaunajā korpusā būs izvietotas 
vidusskolas klases, kā arī specia-
lizētie kabineti, kuros notiks ķīmi-
jas, fizikas u.c. stundas. Tāpat būs 
zāle sporta aktivitātēm un ēdamzā-
le. jauninājums ir arī tas, ka šajā kor-
pusā nebūs ierastās garderobes, bet 
slēdzami skapīši.

Ēkā noris intensīvi būvdarbi, ko 
realizē PS ”Modus un Partneri”. 
Darbi ir sadalīti četros posmos. 
Noslēgušies pirmā posma darbi - 

konstrukciju nostiprināšana un 
telpu pārplānošana. Šobrīd notiek 
komunikāciju izbūve un siltināšana. 
Ceturtajā posmā tiks veikta fasā-
des apdare. Šo visu būvnieki plāno 
pabeigt līdz nākamā gada sāku-
mam. Noslēdzoties būvniecības dar-
biem, jau tiks uzsākta klašu  un citu 
telpu iekārtošana. Jābilst, ka jaunais 
vidusskolas korpuss tiks pilnīgi pie-
mērots cilvēkiem ar īpašām vajadzī-
bām. Tajā būs ne tikai lifts, bet arī 
pacēlāji un brauktuves. Cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām būs piemērots 
arī baseins, tualetes telpas, pirts.

PS “Modus un Partneri” valdes priekšsēdētājs Jānis Sprūga stāsta domes vadībai par paveikto (no kreisās: J. Sprūga, 
priekšsēdētāja vietniekieks Z. Zeimulis, PS “Modus un Partneri”  projektu vadītājs J. Malahvejs, priekšsēdētāja vietniece 
M. Caune, izpilddirektors A. Jaunkalns un domes priekšsēdētājs R. Čudars).

2016. gada vasarā Salaspils 2. vidusskolā tika realizēta projekta „Komunikāciju 
pārbūve” 2. kārta. Skolēni uzsāks mācības modernās, gaišās izremontētās klasēs, kā 
arī visi skolas koridori, aktu zāle ir izremontēti. Tika pārbūvēta un izremontēta skolēnu 
garderobe, katram skolēnam būs savs skapītis virsdrēbēm. Pēc dizaineres izveidotā 
projekta tika atjaunots skolas foajē, arī skolas dežurantam būs sava darba vieta.

Multimediju iekārtas un jauna virtuves tehnika 2. vidusskolā

Aktu zāle tiks aprīkota ar modernu 
mūsdienīgu multimediju projektoru, 
meiteņu mājturības kabinets – ar 
jaunām virtuves mēbelēm un virtu-
ves tehniku. Līdz ar to meitenes māj-
turības stundās varēs apgūt ne tikai 
ēdienu gatavošanas teoriju, bet arī 
praktiski izmēģināt dažādas ēdienu  
receptes. Četri kabineti tiks aprīkoti 
ar multimediju iekārtām, līdz ar to 
skolotāji savās stundās varēs izman-
tot IT un jaunas mūsdienīgas mācību 
metodes.

Šajā mācību gadā atvērsim divas 
10.klases (krievu un latviešu plūs-
mās) jo mācības turpināt mūsu 
vidusskolā ir izvēlējušies 44 mūsu 
skolas 9.klašu absolventi. Šobrīd ir 
pieteikušies 92 pirmklasnieki, līdz 
ar to tiks atvērtas četras pirmās 
klases.

Mūsu skolas skolotāju kolektīvam 
pievienosies divi jaunie pedagogi  – 
angļu valodas skolotāja (mūsu biju-
sī skolas absolvente) un latviešu 
valodas skolotāja, kura var vadīt arī 

robotikas pulciņu, tā kā nākotnē plā-
nojam atvērt arī robotikas un teātra 
interešu izglītības pulciņus.

Tāpat kā iepriekšējos gados skola 
piedalīsies tradicionālajos novada 
un valsts mēroga pasākumos, tur-
pināsim pilnveidot iesākto erudīci-
jas konkursu „Latviski par Salaspili”.

Ir arī liels gandarījums, ka mūsu 
skolas skolotāja Baiba Asare ir 
saņēmusi balvu „Gada pedagogs 
2016”, kura arī 2016./2017. mācī-
bu gadā vadīs kursus Latviešu valo-

das aģentūrā, savukārt direktores 
vietniece un ģeogrāfijas skolotā-
ja Anita Šaltāne ir otrreiz ieguvusi 
pedagogu kvalifikācijas novērtēša-
nas 5.pakāpi.

Gribu pateikties Salaspils nova-
da pašvaldībai par atbalstu sko-
las vides sakārtošanā, telpas ir 
atjaunotas, lai varētu uzsākt jauno 
mācību gadu. Nākotnē vēl liels 
darbs jāiegulda skolas apkārtnes 
uzpošanā.

Skolas sirdspuksti ir skolēni, 
Bet skolas stiprums – skolotāja.
Ja skola ir lukturis, kas dāvā 

gaismu, 
Tad skolotāja ir šī luktura 

liesmiņa.

Ja skola ir burvju dzēriens, kas 
dod spēku,

Tad skolotāja ir šī dzēriena 
biķeris.

Ja skola ir templis, kas sniedz 
mieru,

Tad skolotāja ir šī tempļa 
kolonnas.

Tik ilgi pasaule šī, cik ilgi būs 
skola

Un skolas dvēsele – skolotāja.

Novēlu visiem skolotājiem, sko-
lēniem un vecākiem radošu, veik-
smīgu, mācīties un darboties gribo-
šu, jauno 2016./2017.mācību gadu.

Veneranda Bogdāne, 
skolas direktore
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turpinājums no 1. lpp.

Šo mācību gadu Mūzikas un mākslas skola sagaida svētku noskaņās. Novembrī svinēsim 
ceturtdaļgadsimta jubileju. Jau oktobra sākumā salaspilieši Nacionālā botāniskā 
dārza oranžērijā varēs skatīt vizuāli plastiskās nodaļas pedagogu darbu izstādi.  

Bērnudārzs savā 45.dzimšanas dienā ir saņēmis lielisku dāvanu. Priecāsies visi – bērni, 
vecāki un darbinieki, jo darbu varēsim atsākt un bērnus sagaidīt gaismas pielietās un 
gaumīgi izremontētās telpās. Šovasar lielas pārmaiņas ir piedzīvojis viens no bērnudārza 
korpusiem, kur pilnībā nomainīta elektroinstalācija, labiekārtotas grupu telpas, sporta 
zāle, ēdnīca. Arī teritorijā vērojamas pārmaiņas – nomainīts žogs, atjaunoti apstādījumi.

Šo jauno mācību gadu PII „Saulīte” sagaida ar labu 
noskaņojumu. Esam pabeiguši iestādes teritorijas 
labiekārtošanas darbus. Bērnus priecē laukumiņu 
zaļās un plašās zonas, kuras ļauj bērniem īstenot 
savas kustību aktivitātes. Gan pieaugušos, gan bērnus 
priecē iestādes rožu dārzs un „Pavasara talkā” vecāku, 
iestādes darbinieku un  bērnu iestādītā „Meža taka”.

Nākošais mācību gads PII “Jāņtārpiņš” būs jubilejas gads. 
Jau 10. gadu mūsu iestāde vērs durvis mazajiem ķipariem. 
Šogad pirmais gads mūsu iestādē būs vairāk kā 50 bērniem. 

PII „Ritenītis” – vieta,  
kur mīlestībā, radošumā un aktīvā darbībā  
no maziem pumpuriem izplaukst krāšņi ziedi

Skaistajās, gaumīgi izremontēta-
jās telpās darbs noteikti ritēs aiz-
rautīgi un raiti. Šajā mācību gadā 
turpināsim darboties starptautiska-
jā Eiropas Savienības finansētajā 
Erasmus+ projektā „Bridging play, 
learning and technology in early 
childhood education”. Projekta 
mērķis ir pilnveidot mācīšanās 
metodes un pieejas, attīstot iesais-
tīto skolotāju prasmes un iema-
ņas padziļinātā IKT izmantošanā 
un mācību materiālu izveidē, kas 
izmantojami dzimtajā un angļu 
valodās un būtu pielāgojami un 
integrējami dažādos pedagoģiska-
jos un audzināšanas procesos par-

tnervalstīs. Radīt iespēju un vidi 
pedagogu savstarpējai pieredzes 
apmaiņai.  Pateicoties starptau-
tiskajiem projektiem un Salaspils 
novada pašvaldības atbalstam, 
mūsu audzēkņiem un skolotājiem 
ir iespēja strādāt pie trim stacio-
nārajām un vienas pārnēsājamās 
interaktīvās tāfeles. Tas dod iespēju 
mācību procesu veidot mūsdienīgu 
un bērniem interesantu.

Jau trīs gadus savā iestādē īste-
nojam ideju par bērnu agrīnu iepa-
zīstināšanu ar angļu valodu. To tur-
pināsim arī šajā mācību gadā – 
ar jautrām dziesmām, rotaļām un 
spēlēm integrēsim angļu valodu 

bērnu ikdienas aktivitātēs. Arī vecā-
kus aicināsim un iesaistīsim mūsu 
ikdienas aktivitātēs.

Svinot svētkus, sportojot, čakli 
strādājot un apgūstot jaunas pras-
mes, aizvadīsim mācību gadu.

Lūk, ko topošie pirmklasnieki 
Olafs, Laura, Taīsija un Daniils novēl 
bērnudārzā palikušajiem: ”Lai bērni 
labi uzvedas, nestrīdas un klausa 
audzinātājas. Lai viņiem patiktu gru-
piņas. Lai meitenes un puiši būtu 
skaisti un augtu lieli. Lai bērni nekad 
nekaujas, lai viņiem viss izdodas!”

Liene Zemīte, 
PII „Ritenītis” metodiķe

Mūzikas un mākslas skola svētku noskaņās

Audzēkņu darbi būs skatāmi sko-
las gaišajos koridoros, kas kalpo kā 
ekspozīciju telpas. Mūzikas noda-
ļa savu prasmi rādīs, aktīvi kon-
certējot. Laika periodā no oktobra  
līdz novembrim skolas kamerzālē 
muzicēs skolas audzēkņi – noda-
ļu koncertos tiks parādītas visas 
deviņas specialitātes, kuras apgūst 
mūzikas nodaļā. Interesants kon-
certs notiks 26. novembrī, kad 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas aka-

dēmijas Lielajā zālē muzicēs sko-
las audzēkņi, absolventi un mūsu 
sadarbības partneri – Viļņas jaunās 
mūzikas skolas kamerorķestris. Kā 
solisti kamerorķestra pavadījumā 
uzstāsies divi skolas audzēkņi – pia-
nists Aleksandrs Komka un vijolnie-
ce Viktorija Tarnavska, kuri pagāju-
šajā mācību gadā kļuva par vairāku 
starptautisko un valsts konkursu 
laureātiem.

Šajā mācību gadā skolā darbu 

uzsāk divi jauni pedagogi – Jāz. 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmi-
jas studenti. Viens no tiem ir mūsu 
absolvents Haralds Klips, kurš būs 
klarnetes klases pedagogs.

Uzsākot jauno darba cēlienu, 
visiem pedagogiem, audzēkņiem 
un, protams, arī viņu vecākiem vēlu 
veiksmi, optimismu un izturību jau-
najā mācību gadā!

Vilnis Borovskis, Mūzikas 
un mākslas skolas direktors

“Saulītē” durvis vērs 
latviešu grupiņa

PII „Saulīte” pedagogi patei-
cas par Salaspils domes lēmumu 
palielināt darba algas un saglabāt 
visiem darba vietas.

 No šī gada 1.septembra „Saulītē” 
sākas jauns posms. Pirmo gadu 
sāks darboties grupiņa ar latviešu 
valodas programmu, kurā gatavo-

sim bērnus latviešu skolai. Katru 
gadu atvērsim vēl pa vienai grupai, 
tādējādi PII darbosies divas plūs-
mas – latviešu un krievu.

Sveicam visus ar jaunā mācību 
gada sākumu! Ceram, ka šis mācību 
gads visiem būs veiksmīgs!

Ņina Kacko, PII “Saulīte” vadītāja

“Jāņtārpiņš” gatavojas desmitgadei

Bērnus sagaida daudz un 
dažādi interesanti pasākumi: gan 
gadskārtu un sporta svētki, gan 
viktorīnas un konkursi. Papildus 
iestādē realizētajai pirms skolas 
programmai bērni varēs attīstīt 
savus talantus tautas deju 

nodarbībās, vizuālās mākslas 
studijā un angļu valodas pulciņā. 
Pateicoties aktīvai iestādes 
padomes darbībai,  pagājušajā 
gadā mūsu teritorijā tika izvei-
dots mazdārziņš, kurā šoruden 
tiks novākta pirmā raža. Iestādes 

PII „Daugaviņa”  septembrī sāks apmeklēt vairāk kā 110 pirmsskolēni.  1. septembrī 
plkst. 9.00 notiks „Zinību dienas” svinības, kur pulcēsies bērni, viņu vecāki un skolotāji.  
Pasākuma laikā tiks rīkotas kopīgas sporta aktivitātes un  atjautības konkursi.

Jaunas mācību programmas un rotaļu 
konstrukcijas sagaida “Daugaviņas” bērnus

Sagaidot jauno mācību gadu, 
esam sakārtojuši bērnu grupas, 
iegādājušies jaunas rotaļlietas un 
grāmatas. Grupā „Rūķīši” ir uzstā-
dīts jauns mēbeļu komplekts. Ir 
iegādātas jaunas digitālās klavie-
res, lai mūzikas nodarbībās audzēk-
ņi varētu  attīstīt savas dziedā-
šanas prasmes. Pašiem mazāka-
jiem audzēkņiem rotaļlaukumā tiks 
uzstādītas jaunas rotaļu konstruk-
cijas. Iestādes virtuvē ir iegādā-
ta  elektriskā cepešpanna „Metos”, 
lai pavāres mazajiem audzēkņiem 
varētu gatavot garšīgus un  veselī-
gus ēdienus. 

Uzsākot jauno mācību gadu, īpašu 
uzmanību pievērsīsim pašu mazāko 
bērnu vecumā  no 1,6 līdz 2 gadiem 

adaptācijas jautājumiem, organizē-
jot kopīgas pārrunas ar vecākiem  
un psihologu.

 Īpašu vērību pedagoģiskajā darbā 
pievērsīsim 5-6 gadīgo bērnu saga-
tavošanai skolai: lasīšanas, rakstī-
šanas un matemātisko priekšsta-
tu apgūšanai, bērnu intelektuālās 
un fiziskās veselības attīstīšanai. Ar   
latvisko dzīvesziņu  un tautas tradī-
cijām bērni  iepazīsies, apgūstot tau-
tas folkloru  un pasakas. Kopīgi  tiks 
svinēti  latviešu tautas gadskārtu 
ieražu svētki. Tiks pilnveidotas akti-
vitātes bērnu fizisko spēju nostipri-
nāšanā. Talantīgākie dziedātāji varēs 
attīstīt savas vokālās prasmes  bērnu 
ansamblī. Ritmikas nodarbībās bērni 
papildus varēs vingrināties ritmisku 

deju soļu apguvē.    Iestādē tiks tur-
pināta  darbība ekoskolu projektā- 
nodarbībās tiks pilnveidota bērnu 
izpratne par dabas, vides procesiem 
un cilvēku mijiedarbību ar tiem.     

Iestādē ir licencētas papil-
dus divas programmas: bērniem 
ar valodas traucējumiem un bēr-
niem ar jauktajiem traucējumiem.   
Nepieciešamības gadījumos bērniem 
tiek piedāvātas papildus individuālās 
nodarbības pie speciālistiem: logopē-
da, speciālā pedagoga vai psihologa.

Papildus iestādē var pieteikties 
maksas pulciņos – karatē  nodar-
bībās un angļu valodas apmācības 
pulciņā. 

Inga Ģēģere, 
PII “Daugaviņa” vadītāja

Mašīna neiemācīs līdzcietību, 
solidaritāti, patriotismu, kopie-
nas apziņu. Uzvedības modeļi 
rada kultūru, pārmantojamību 
paaudzēs.

Otrkārt, mani dara bažīgu ten-
dence, ka sabiedrība sāk dalī-
ties, ja tā var teikt, divu ātrumu 
sabiedrībās. Tajos, kuri spēj pie-
lāgoties, kuriem ir iespēja papil-
dus pilnveidoties, apmeklēt pres-
tižas skolas, un tajos, kuri dažādu 
iemeslu dēļ to nespēj. Protams, 
visos laikos ir bijuši veiksmīgāki 
un mazāk veiksmīgi, bet, manu-
prāt, tajā, kas attiecas uz izglītī-
bas sistēmu, ir visiem spēkiem 
jāsaglabā sistēmas vienotība un 
tās kopējā līmeņa izaugsme. Mēs 
nevaram atļauties, ka vieni “trau-
cas debesīs”, bet citi krīt bez-
dibenī. Un tā ir mūsu kopējā 
atbildība.

Mēs visi to saprotam, un tomēr 
vienošanās par nepieciešama-
jiem darbiem izglītības sistēmas 
uzlabošanai nāk grūti un ilgi. 
Katra iniciatīva tiek apšaubīta un 
apstrīdēta, katra reforma divkārt 
svērta. Un tā ir labi un pareizi. 
Tikai demokrātiskā, atklātā pro-
cesā mēs varam gūt panākumus. 
Šajā mācību gadā vismaz viena 
vienošanās ir panākta - bei-
dzot esam sagaidījuši pedagogu 
darba samaksas jaunā modeļa 
ieviešanu, kas paredz skolotāju 
un pirmskolas izglītības iestāžu 
pedagogu atalgojuma palielinā-
šanu. Izglītības ministrijas skatī-
jumā algu reformai, veicinot kon-
kurenci par vietu skolā, ir jāizrai-
sa arī izglītības kvalitātes pieau-
gums. Vienlaikus visā valstī tur-
pinās izglītības iestāžu reorgani-
zācijas un optimizācijas process.

Taisnības labad jāsaka, ka 
Pierīgas vispārējās izglītības sko-
lās, tostarp Salaspilī, algu līmenis 
pēc reformas saglabājas līdzšinē-
jā apmērā, tomēr laba tenden-
ce ir vērojama mūsu pirmsskolas 
iestādēs. Salaspils novada dome 
ir lēmusi, ka vienas slodzes atal-
gojuma likme mūsu bērnudārzos 
sasniegs 800 eiro (brutto). Tomēr 
jāpiebilst, ka darba apjoms par 
šo slodzi pieaugs atbilstoši jau-
najiem pedagoga darba slodzes 
aprēķina noteikumiem.

Lai kādas būtu jau ieviestās un 
vēl nākamās izmaiņas izglītībā, 
jūs ļoti labi zināt, ka nekas neat-
svērs skolotāja ikdienas pacietīga 
darba augļus. Rūpību, iedziļinā-
šanos skolēna problēmās, patie-

teritorijā tiks atklāta “zaļā klase”, 
kurā bērni svaigā gaisā varēs 
apgūt jaunas zināšanas, pētīt un 
izzināt apkārtni, veikt dažādus 
eksperimentus. 

Jaunajā darba cēlienā visiem 
novēlu ierosmi jaunām idejām, 
dzīvesprieku un zinatkāri!

Evita Beļska, 
PII “Jāņtārpiņš” vadītāja

su ieinteresētību. Un šis darbs 
dod rezultātus. Man ir prieks un 
lepnums par Salaspils 1. vidus-
skolu, kas ieguvusi 16./17. vietu 
2016. gada Ata Kronvalda fonda 
Latvijas skolu reitingā darbā ar 
talantīgiem skolēniem. Tas ir 
labs rādītājs starp 175 vērtēta-
jām mazajām skolām. Lai arī var 
apšaubīt dažādu reitingu objekti-
vitāti, jāatzīst, ka skolēnu vecā-
kiem ir svarīga skolas attīstības 
tendence, tās progresivitāte, 
atvērtība jaunajam, jo visi taču 
saviem bērniem vēl to labāko!

Viens no demogrāfijas uzlabo-
šanās iemesliem ir vecāku pār-
liecība par labas skolas un bērnu-
dārza pieejamību kā pedagoģis-
kā procesa, tā arī izglītības infra-
struktūras ziņā. Ar lielām pūlēm, 
pārvarot dažādus šķēršļus, tuvo-
jas nobeigumam 1. vidusskolas 
4. korpusa būvdarbi. Kad tas tiks 
aprīkots ar modernām iekārtām, 
ceram uz vēl labākiem rezultā-
tiem. Nākamgad tiks labiekār-
tota arī 1. vidusskolas ārtelpa, 
savukārt 2. vidusskolai tā tiks 
projektēta, lai realizētu secīgi pēc 
gada. Līdz šī gada oktobra bei-
gām Parka iela (mūsu vecais ceļš 
uz skolu) tiks pārbūvēta par gājē-
ju ielu, padarot drošāku bērnu 
nokļūšanu skolā.

Šobrīd Salaspilī apmēram 150 
bērniem pietrūkst vietas bērnu-
dārzos, tāpēc šogad ir sākts darbs 
pie jaunas pirmskolas izglītības 
iestādes projektēšanas. Šāds pro-
jekts ir iekļauts novada attīstības 
programmā, un pēc pāris gadiem 
mums būs jau septiņi bērnudārzi!

Nobeigumā es vēlos dalīties ar 
kādu personīgu pieredzi. Mans 
tēvs, kurš darba gaitas ir uzsā-
cis kā skolotājs, pirms četrdes-
mit gadiem bijis arī Salaspils 1. 
vidusskolas direktors, šovasar 
savam mazdēlam, manas māsas 
dēlam, brīdī, kad viņš domāja 
par savu turpmāko profesionā-
lo izvēli, proti, augstskolu, kurā 
mācīties, ieteica izvēlēties peda-
goģijas fakultāti. Viņš teica: “Tevi 
cienīs. Tu vienmēr būsi jauns, jo 
būsi kopā ar jauniem cilvēkiem.” 
Tajā brīdī es sapratu, ka lūzums ir 
noticis, un skolotāja profesija būs 
godā gan statusa, gan atalgoju-
ma ziņā. Tikai mēs visi nedrīks-
tam būt “vidēji”! Draugi, no sirds 
sveicu jūs, uzsākot jauno mācī-
bu gadu! 

Jūsu Raimonds Čudars
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1. septembrī, kad visā Latvijā tiek atzīmēta Zinību diena 
un bērni uzsāk skolas gaitas, Eiropas Mobilitātes nedēļas 
ietvaros “Rīgavas” dārzā no plkst. 12.00 līdz 16.00 
notiks pirmais drošības festivāls “Droši uz skolu”. 

No 8. līdz 12. augustam tūrisma un atpūtas kompleksā “Meža salas” notika vasaras 
nometne cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Pateicoties Salaspils novada pašvaldībai, 
nevalstisko organizāciju projektu ietvaros nometne notiek jau vairākus gadus un 
kļuvusi par tradicionālu pasākumu, par ko mēs visi esam ļoti gandarīti un pateicīgi.  

Balstoties uz Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūras 2014. gadā veikto 
pētījumu, ES dalībvalstīs fizisku un/vai seksuālu vardarbību no esošā vai bijušā 
partnera piedzīvojuši vidēji 22% sieviešu, Latvijā – 32%. Lai caur neformālām 
metodēm diskutētu par šo jautājumu, uz Erasmus+ projektu devās jauniešu 
grupa no Salaspils nevalstiskās organizācijas “Express Yourself”. 

Uzsākot jauno mācību gadu, 
notiks festivāls “Droši uz skolu!”

Pasākumu organizē Salaspils 
pašvaldība ar mērķi izglītot bērnus, 
jauniešus un viņu vecākus par 
drošības aspektiem dažādās dzīves 
situācijās. Septembrī pašvaldības 
visā Eiropā organizē aktivitātes 
ar mērķi uzlabot cilvēku drošī-
bu uz ielām, uzlabot velobraucēju 
un kājāmgājēju infrastruktūru, kā 
arī paaugstināt sabiedrības atbil-
dību par apkārtējo vidi. Salaspils 
tajā piedalās jau no 2008. gada. 
Katru gadu pie mums tiek organi-
zēti dažādi pasākumi, no kuriem 
par tradīciju jau kļuvušas valsts 
un pašvaldības policijas lekcijas 
izglītības iestādēs. Šogad tēma ir 
“Gudra un ilgtspējīga mobilitāte – 
ieguldījums Eiropai”. 

Lai radītu bērnos un viņu vecā-

kos drošības sajūtu gan ceļā uz 
skolu, gan mācību laikā un dotu 
ieguldījumu Eiropas pilsoņu dro-
šībā, Salaspils pašvaldība nolēma 
organizēt pirmo drošības festivā-
lu un aicināt visus interesentus 
vienuviet, lai iepazītos ar dažā-
du drošības dienestu un insti-
tūciju darbu un preventīvajiem 
pasākumiem.

Drošības festivālā “Droši 
uz skolu” piedalīsies Valsts 
Ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests, VID Muitas pārvaldes 
Kinoloģijas nodaļa, pašvaldības 
policija, veselības centrs, Latvijas 
Samariešu apvienība, AS „ Sadales 
tīkls”, Informācijas tehnoloģi-
ju drošības incidentu novēršanas 
institūcija CERT.LV, Zemessardzes 

19.nodrošinājuma bataljons un 
jaunsargi, kā arī vides apsaimnie-
košanas uzņēmums “Eco Baltija 
vide”, kas interaktīvā veidā mācīs 
šķirot atkritumus un rūpēties par 
tīru vidi. 

Apmeklētājiem būs iespēja dzir-
dēt stāstījumus par drošības die-
nestu ikdienu, uzmērīt aizsargtēr-
pus, izmēģināt cilvēku glābšanu, 
aptaustīt ekipējumu, izglītoties 
elektrodrošības un tīras un drošas 
vides jautājumos, uzzināt visu sva-
rīgāko par drošību interneta vidē, 
apskatīt dienestu operatīvos tran-
sportlīdzekļus, kā arī redzēt kino-
loga paraugdemonstrējumus mek-
lēšanas darbā un suņa paklausībā.

Nāciet uz festivālu “Droši uz 
skolu!”. Būsim izglītoti un droši!

Ieeja pasākumā bez maksas.
Indra Trofimoviča

k/n „Rīgava” direktore, 
Salaspils Mobilitātes 

nedēļas koordinatore

Jaunieši gūst vērtīgu pieredzi Turcijā

Projekts “Iegūsti empātiju, jūties 
cilvēcīgāk” (“Gain empathy, feel 
more human”) no 4. līdz 14. augus-
tam norisinājās Turcijas Melnās 
jūras reģiona pilsētā Trabzonā. 
Laikapstākļi lutināja ar siltu sauli, 
jūra ar silto ūdeni un “medūzu 
dejām”.  Vienuviet tikās jaunieši 
no Polijas, Horvātijas, Bulgārijas, 
Turcijas un Latvijas. Katra valsts 
iepazīstināja citu valstu pārstāvjus 
ar datiem un pieejamo informāciju 
par vardarbību viņu valstīs. Lai vei-
cinātu tēmas izpratni, jauktās gru-
pās tika izspēlēti teatrāli uzvedumi. 
Izmantojot tehnoloģijas, kopīgi tika 
veidotas brošūras, skatītas filmas, 
veidotas aptaujas un intervēti cil-
vēki. “Katru dienu projekta sesijas 
vadīja cita valsts. Tā bija lieliska 
iespēja iejusties organizatoru lomā 

un piešķirt projektam savu redzē-
jumu,” stāsta Latvijas komandas 
dalībnieks Mārtiņš. 

Rolands atzīst, ka projekts snie-
dzis iespēju uzzināt dažādu tautu, 
kultūru un reliģiju uztveri vardar-
bības jautājumos: “Tā bija lielis-
ka iespēja novērot cilvēku dažādo 
domāšanu. Esmu secinājis, ka, ja 
kāda problēma nav aktuāla mums, 
tad iespējams citur tā ir ļoti būtis-
ka”. Arī Latvijas komandas līderes 
Ivetas viedoklis ir līdzīgs: “Katras 
valsts pārstāvjiem ir dažāds viedok-
lis par vardarbību, demokrātiju un 
sieviešu tiesībām. Tas, kas latviešu 
sievietei šķiet vardarbība, austrumu 
sievietei ir norma.”

Ārpus projekta tēmas kopīgi tika 
atzīmēti valstu nacionālie vakari. 
Tajos, demonstrējot īsfilmas, spē-

lējot spēles, izdejojot dejas un 
nobaudot nacionālos ēdienus, tika 
prezentēta katra valsts. Poļi pār-
steidza visus, dalībniekus aicinot 
uz polonēzi, horvāti bija parūpē-
jušies par izzinošu viktorīnu, bul-
gāri iepazīstināja ar seniem jau-
niešu savaņģošanas rituāliem, bet 
Turcijas pārstāvji, izmantojot teātra 
improvizācijas skečus, katrai val-
stij deva iespēju izrādīt raksturī-
gākos ieradumus uz autoceļiem 
un ballītēs.  

Lai arī pēdējā laikā medijos bieži 
izskanējušas ziņas par nestabilo 
stāvokli Turcijā, ceļojuma laika viss 
norisinājās veiksmīgi. “Radinieki, 
protams, bija satraukušies, un prie-
ka saucienus pirms došanās uz 
Turciju nedzirdēju, taču, esot tur, 
nejutu nekādus draudus. Cilvēki 

Turcijā patiesi ir daudz atvērtāki un 
draudzīgāki kā pie mums. Dzīves 
ritms uz pusi mierīgāks,” stāsta 
Arta. Piedzīvotajā dalās arī Armands: 
“Cilvēki ļoti labprāt iesaistījās disku-
sijās, lai gan bieži viņi nesaprata ne 
vārda, viņiem vienmēr bija viedok-

lis. Dažkārt sazinājāmies pat četrās 
dažādās valodās”.

Paldies Salaspils novada pašval-
dībai par finansiālo atbalstu un 
biedrībai “Express Yourself” par 
iespēju gūt pieredzi starptautiskos 
projektos!

Piecas dienas nometnē – liels emocionāls 
lādiņš visam nākamajam gadam

Šogad nometnē pavisam piedalī-
jās 25 cilvēki ar invaliditāti (pārsva-
rā cilvēki ar kustību traucējumiem) 
un viņu asistenti. Nometnes norises 
vieta – atpūtas komplekss “Meža 
salas” ir ļoti piemērota šādas 
nometnes rīkošanai.  Komplekss 
atrodas netālu no Limbažiem  meža 
vidū un atšķiras ar savu nošķirtību 
no apdzīvotām vietām un ceļiem. 
Dzīvojām brīvdienu mājiņās, kur 
jutāmies ļoti komfortabli. Varējām 
pa īstam izbaudīt vasaras dabas 
bagātāko piedāvājumu! 

Visi nometnes dalībnieki atra-
da sev tīkamu nodarbi – cits mak-
šķerēja, cits sēņoja, cits vienkārši 

ieklausījās apkārtējās dabas burvī-
bā. Protams, neiztikām arī bez kopī-
gām aktivitātēm un kopbildēm. 

Dažāda veida radošās un spor-
ta aktivitātes ir nozīmīga rehabili-
tācijas un socializācijas sastāvdaļa, 
īpaši cilvēkiem ar īpašam vajadzī-
bām. Nometnes laikā tika organi-
zētas dažādas sporta sacensības – 
metām grozā basketbola bumbu, 
sacentāmies šautriņu un lidojošo 
šķīvīšu mešanā u.c. Visi dalībnieki 
bija aktīvi, sportotgriboši un uzradī-
ja labus rezultātus. Bet paši sportis-
kākie tika pie balvām. 

Iepriekšējo gadu pieredze lieci-
nāja, ka nometnes dalībnieki lab-

prāt piedalās radošās mākslas tera-
pijas darbnīcās, lai iegūtu  pārlie-
cību par savām spējām izpausties 
radoši un pašiem izgatavot sev 
nelielu piemiņas velti. Šogad mēs 
izvēlējamies taisīt nelielas glezni-
ņas dekupāžā salvešu tehnikā. Un 
te nu ir jāsaka, ka visiem sanā-
ca ļoti labi, daži bija pat izbrīnīti. 
Interesants un emocijām pārpilns 
bija arī Karinas Tugovas sagatavo-
tais mēmais šovs. Gribu teikt lielu 
paldies manām palīdzēm un inva-
līdu biedrības aktīvistēm Karinai 
Tugovai un Lienei Adatai par atbal-
stu veiksmīgā nometnes norisē.

Piecas dienas nometnē pagāja 

nemanot. Pirms prombraukšanas 
iepriekšējā vakarā nometnes dalīb-
niekiem bija iespēja izbaudīt arī 
pirts priekus, vakarā pasēdēt pie 
kopējā ugunskura un  padalīties 
iespaidos. 

Pa ceļam uz mājām pēc visu 
nometnes dalībnieku ierosmes 
iebraucām Bīriņu pilī un  pastai-
gājamies pa skaisto un romantisko 

pils parku, ar ko arī noslēdzās mūsu 
nometne.

Nometne pie dabas piecu dienu 
garumā deva mums lielu emocionā-
lu lādiņu visam nākamajam gadam!  
Vēlreiz paldies par to visiem mūsu 
atbalstītājiem un draugiem!

Visu nometnes dalībnieku  
vārdā – Salaspils invalīdu  

biedrības vadītāja Daina Bože

PII ,,SAIME” jauno mācību gadu svinīgi atklās 
ar svētku pasākumu 1. septembrī plkst. 9.30. 
(Darba diena sāksies no plkst. 7.00).

Atjaunota virtuve un jauns 
rotaļu laukumiņš “Saimē”

Šogad mūsu iestādi sāks 
apmeklēt 42 jaunie salaspilieši. 

Bērnudārzs ir sagatavots jau-
najam mācību gadam ar izre-
montētu virtuvi un veļas mazgā-
šanas telpām. Virtuvei iegādā-
ta kartupeļu mizojamā mašīna, 
putotājs un gaļas maļamā mašī-
na, kas atvieglos pavāra darbu un 
uzlabos ēdiena kvalitāti.

Iestādes teritorijas plašā, 
koptā zaļā zona nodrošinās bēr-
niem kustību aktivitātes iespē-

jas, bet nelabvēlīgos laika aps-
tākļos audzēkņi rotaļāsies noju-
mēs, kurām šovasar  ieklāts bēr-
niem drošs grīdas segums, un 
3.grupas laukumā uzstādīts jauns 
rotaļu centrs ar kāpnītēm un 
slidkalniņu. 

PII ,,SAIME” darbinieki vēl, 
lai Zinību dienas atkal redzēša-
nās svētku prieks  kā dimanta 
lāse iekrīt dvēselē, no kuras var 
pasmelties labestību, prieku un 
uzticēšanos visam gadam.

“Atvasītes” āra teritorija 
kļuvusi vēl pievilcīgāka 
PII “Atvasīte” jaunajam mācību gadam ir nokomplektētas 
sešas grupas, un personāls ar nepacietību gaida 
jaunos audzēkņus un, protams, arī esošos. 

Iestādes telpās šovasar remont-
darbi nenotika, mācību telpās ir 
atjaunots inventārs un mācību 
līdzekļi, kā arī veikti nelieli estē-
tiski uzlabojumi. Āra teritorijā tika 
atjaunotas divas nojumes un opti-
mizēta saimnieciskā zona, papil-
dināti augļu koku un dekoratīvo 
augu stādījumi, ir izstrādāts pro-
jekts āra teritorijas labiekārtošanai 
un spēļu vietu izveidei un uzsākta 
tā realizācija.

“Atvasīte” īpaši lepojas ar izvei-
doto “Sajūtu taku”, kura tapusi 
kopīgiem vecāku, iestādes dar-
binieku un bērnu  spēkiem, un, 
pateicoties pašvaldības finansiā-
lam atbalstam. Takas izzināšana 
norit jau kopš tās pirmo posmu 
izveidošanas pagājušā gada vasa-
rā un aktīvi turpinās arī šobrīd. 
Bērni ļoti labprāt izmanto „Sajūtu 

taku” nodarbībās un brīvajā laikā 
un labprāt iepazīstina ar tās iespē-
jām arī savus vecākus un šovasar 
arī citu iestāžu bērnus, kas apmek-
lē „Atvasīti”, kamēr viņu bērnudār-
ziņi ir slēgti.

Plānojot jaunā mācību gada 
darbu, PII “Atvasīte” turpinās 
iesāktās tradīcijas, svinot gadskār-
tu svētkus, iepazīstot savu novadu, 
pilsētu un valsti tematiskos pasā-
kumos un ekskursijās, kā arī veici-
nās izglītojamo izpratni, atbildību, 
attieksmi un rīcību, veidojot izglī-
tojamo pozitīvas uzvedības atbal-
sta noteikumus. 

Neiztrūkstoša būs vecāku iesaiste 
iestādes dzīvē gan ikdienas darbā, 
gan darbojoties vecāku padomē, 
gan kopīgi strādājot talkās, spor-
tojot, svinot svētkus un atpūšoties 
kopā ar saviem bērniem.
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4. septembrī Salaspils sporta nama stadionā norisināsies 
42. bērnu sporta spēles.  Kopā pulcēsies gan mazuļi, kuri 
gatavosies rāpošanas sacensībām, gan arī lielāki bērni, 
kuri savus spēkus pārbaudīs dažādās disciplīnās.   

Ar bērniem atkal sportos Karlsons

Bērni vecumā līdz 12 gadiem 
sacentīsies sprinta skrējienā, bum-
bas metienos tālumā, bumbas 
metienos mērķī, skrējienā šķēršļu 
distancē, kā arī handbola precizi-
tātes metienos, florbola metienos 
uz ātrumu u.c. Būs arī uzdevumi 
no sporta jogas pamatelementiem. 

Katras vecuma grupas dalībnieki 
– seši labākie kopvērtējumā un kat-
ras distances ātrākie – tiks apbal-
voti un kāps uz goda pjedestāla. 
Jāatzīmē, ka paši mazākie (2014.-
2015.g.dz.) visi tiks iepriecināti ar 
pārsteiguma balviņām. 

Kamēr tiks apkopoti rezultāti, 
dalībniekiem būs iespēja piedalī-
ties radošajās darbnīcās, iemēģināt 
spēli FLiiPER.EU, kā arī piedalīties 
”4 pēdu” foto orientēšanās sacen-
sībās. Foto orientēšanās sacensību 
komandā var piedalīties četri dalīb-
nieki, no kuriem vismaz vienam 
jābūt pieaugušajam. Pirms svinīgās 
apbalvošanas visi dalībnieki tiks 

aicināti uz svinīgo Karlsona skrējie-
nu. Skrējiens ir viens stadiona aplis, 
kuru bērni veic kopā ar Karlsonu. 
Šis skrējiens ir kļuvis leģendārs, jo 
Karlsons iepriekšējā gadā tika dis-
kvalificēts – viņš būtiski pārkāpa 
noteikumus, skrienot pretējā virzie-
nā. Vai šogad Karlsons būs labojies, 
to redzēsim. 

Svētku dalībnieki un uzvarētā-
ji saņems dažādas pārsteiguma 
balvas no atbalstītājiem “Roga 
Agro”, “Ezerkauliņi”, “Food Union”, 
“4 pēdas” “Cinamon”, “Lattims”, 
skaistākos mirkļus iemūžinās 
Kaspara Suškeviča fotostudija “Laba 
fotostudija” www.labafotostudija.
lv, par radošajām darbnīcām rūpē-
sies www.tusibusi.lv.  Svētkus orga-
nizē Salaspils sporta nams sadar-
bībā ar biedrībām un sporta skolu.

Reģistrācija- no plkst.9.30 līdz 
10.45 pie Salaspils sporta nama 
stadiona. 

Sacensību svinīgā atklāšana- 

plkst. 10.45, sacensību sākums – 
plkst. 11.00.

Zanda Zēberga, sporta nama
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai Rio notiek, kam bija jānotiek, bet Salaspilī 
aizvadītas "Salaspils novada pašvaldības iestāžu 
formāli neformālās sporta spēles 2016". Tās 
rīkoja Salaspils Dabas draugu savienība (SDDS) 
sadarbībā ar Nacionālo botānisko dārzu (NBD). 

    Riodežaneiro – olimpiāde, 
Salaspilī – novada pašvaldības 
iestāžu sporta spēles

Doma par novada pašvaldības 
iestāžu kopīgu pasākumu gaisā 
virmoja jau gadus divus, līdz 
2015.gada nogalē, uzzinājuši par 
deju kolektīva „Ūsa” rīkotajām 
orientēšanās sacensībām NBD, 
vairāki iestāžu vadītāji bija vie-
nisprātis, ka šādā formātā varētu 
rīkot ko sporta spēlēm vai sacen-
sībām līdzīgu. Tā Aināra Lāčgalvja 
virsvadībā ar domes priekšsēdē-
tāja vietnieka Zigmāra Zeimuļa 
un citu SDDS aktīvistu aktīvu līdz-
dalību sākās ceļš uz pirmajām 
“Salaspils novada pašvaldības ies-
tāžu formāli neformālajām sporta 
spēlēm 2016”.

Nacionāli botāniskajās orien-
tēšanās sacensībās „Spraud man 
puķi” komandām vajadzēja atrast 
noteiktus objektus un izpildīt dažā-
dus uzdevumus 21 kontrolpunk-
tā, vēl 6 vietās bija iespēja dabūt 
papildpunktus. Tā 11 komandu 
konkurencē 1. vietu izcīnīja k/n 
„Rīgava” (labākais laiks – 53, otrie 
labākie pēc savākto punktu skaita 
– 43), 2.vietā – k/n „Enerģētiķis” 
(4.labākais laiks, lielākais savākto 
punktu skaits – 46), savukārt trešo 
vietu- Komunālā dienesta koman-
da (3.labākais laiks, ceturtais lie-
lākais punktu skaits). Viņiem cieši 
sekoja novada domes adminis-
trācijas komanda „Komanda”, 
PII „Jāņtārpiņš”, Salaspils spor-
ta nams, Daugavas muzejs un 
Salaspils uzņēmēju biedrība (vie-
nāds punktu skaits). Šajā disciplīnā 
nepiedalījās PII „Atvasīte” koman-
da, kas savā nesenajā jubilejā jau 
bija apguvusi maršrutu un visus tā 
noslēpumus.

Neiztika arī bez kurioziem. 
Vairākas komandas par piemēro-
tāko ģeoloģisko (!) objektu NBD 
rozārijā bija izvēlējušies nevis 
Salaspils kora dziesmas simtga-
dei veltīto granīta akmeni, bet gan 
nesen izbūvēto laistīšanas hidran-
tu. Šī pārpratuma rezultātā kora 
dziesmas simtgades vietā žūri-
ja vērtēšanai saņēma datus par 
pieļaujamā maksimālā spiediena 
un temperatūras limitiem un labu 
brīdi nevarēja saprast, par ko vis-
pār ir runa.

Mazajā biatlonā „Es tik pielā-
dē un šauj” nu jau 12 komandām 
vajadzēja sacensties airsoft stafe-
tē, kur tāpat tika vērtēts gan uzde-
vuma izpildē pavadītais laiks, gan 
sašauto (saprotams, tukšo) alus 
bundžu skaits. Šeit īpaša pateicī-
ba biedrībai „Salaspils vilki” par 
profesionālu sacensību organizā-
ciju, visas drošības instruktāžas un 
uzraudzību ieskaitot. Sacensībās 
izmantotie airsoft ieroči savukārt 
iepirkti par pašvaldības NVO pro-
jekta līdzekļiem. Maksimālo pun-
ktu skaitu šaušanā ieguva Sporta 
nama, Bāriņtiesas, Komunālā die-
nesta, PII „Atvasīte”, domes admi-
nistrācijas, uzņēmēju biedrības 
un bibliotēkas komandas. Tā kā 

Sporta nama komanda uzdevumu 
paveica arī rekordīsā laikā, viņiem 
godalgotā 1.vieta šajā disciplīnā. 
Sporta namam sekoja Bāriņtiesas 
komanda „Sastāvs” un Komunālā 
dienesta komanda.

Trešā sacensību disciplīna bija 
petanka turnīrs „Met pa bumbām”, 
tiesa, lauka apstākļos, kas pēc 
daudzu dalībnieku atzinuma spēli 
padara krietni interesantāku, jo 
katras vietas reljefs, dabiskie šķērš-
ļi un augsnes blīvums ienes spēles 
gaitā pavisam negaidītus pārstei-
gumus. Tādēļ ar humora pieskaņu 
arī disciplīna tika saukta nevis par 
petanku, bet gan petanka produk-
tu “Natural Petrax”. Šajā disciplīnā 
savu spēju plašo diapazonu aplie-
cināja Bāriņtiesas komanda, iegūs-
tot 1.vietu. Sīvā cīņā viņiem pie-
kāpās Mūzikas un mākslas skolas 
komanda „Andante”, bet 3.vietu 
ieguva PII „Jāņtārpiņš”, liekot 
Komunālajam dienestam samieri-
nāties ar palikšanu 4.vietā.

Kopvērtējumā “Salaspils novada 
pašvaldības iestāžu formāli nefor-
mālo sporta spēļu 2016” 1.vieta 
un ceļojošais kauss uz gadu nonā-
ca Komunālā dienesta komandas 
rokās. 2.vietu kopvērtējumā izcīnī-
ja Bāriņtiesas komanda, bet 3.vietā 
– sporta nams. Tālāk seko k/n 
„Rīgava” un k/n „Enerģētiķis” (vie-
nāds punktu skaits kopvērtējumā), 
aiz viņiem – domes administrācijas 
un PII „Jāņtārpiņš” komandas.

Pasākuma asprātīgo balvu fondu 
nodrošināja Salaspils Dabas drau-
gu savienība, savukārt par ēdam-
lietām, spirdzinājumiem un labo 
noskaņojumu gādāja paši sacen-
sību dalībnieki. Īpašs paldies 
Aināram Lāčgalvim, Zigmāram 
Zeimulim, Ojāram Kramiņam, 
Raivim Škaparam, Dmitrijam 
Kancevičam, Jānim Balcerbulam un 
visiem, kas brīvprātīgi piedalījās 
pasākuma sagatavošanā un nori-
ses nodrošināšanā. Īpašs paldies 
visiem dalībniekiem, kas nebijās 
ne lietusgāžu, ne citu kataklizmu. 
Kā izteicās viņi paši – bija priecīgi 
satikt citu novada domes iestāžu 
darbiniekus, kas pa telefonu dzir-
dēti vai cik, bet cita lieta – satik-
ties un iepazīties klātienē, apzinā-
ties, ka visi kopā dara vienu lielu 
un vajadzīgu darbu novada labā. 
Loģisks bija jautājums arī par to, 
kā tad ceļojošais kauss ceļos tālāk.

Par nākamo sacensību disciplī-
nām, laiku un formātu (pašvaldī-
bas iestādes vai plašāks) vēl doma 
jādomā, taču viens gan ir skaidrs 
– esam kļuvuši bagātāki ne tikai ar 
jaunu novada domes iestāžu darbi-
niekus saliedējošu pasākumu, bet, 
cerams, – arī ar jaunu, jauku un 
vienojošu tradīciju.

Andrejs Svilāns, Salaspils 
novada domes deputāts,

sacensību brīvprātīgais 
darbinieks

Arī šajā mācību gadā pašvaldība nodrošinās autobusu uz Salaspils skolām bērniem 
no lauku teritorijas un attālākajiem pilsētas rajoniem, kur cita veida transports 
nekursē. Iesniegumus aicinām iesniegt Salaspils novada pašvaldības Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā vai sazinoties ar Komunālo dienestu pa tālruni 67981070.

Ar 1. septembri Salaspils sporta namā savu aktīvo darbību pēc 
vasaras atsāks sporta biedrības, kuras piedāvā apmeklēt dažādas 
nodarbības kā bērniem un jauniešiem, tā arī pieaugušajiem. 

Sporto Salaspilī!

Bērni un jaunieši tiek aicināti tre-
nēties badmintonā, florbolā, futbo-
lā, galda tenisā, basketbolā, māk-
slas vingrošanā, sporta dejās, fris-
bijā un tenisā. Tāpat arī ir iespēja 
trenēties dažādos cīņu sporta veidos 
– karatē,  džosui karatē, taekvan-
do un džudo. Pašus mazākos aicina 
Yamaha skoliņa un  bērnu ritmika.

Pieaugušajiem sporta biedrības 
piedāvā apmeklēt kikboksa, MMA, 
cīņas nodarbības, kā arī florbolu, 
galda tenisu un basketbolu. 

Salaspils iedzīvotājiem ir iespē-
ja nodarboties ar sportu savā brīva-
jā laikā, apmeklējot dažādas aerobi-
kas nodarbības un trenažieru zāli “EE 
Fitness”. Jaunajā sezonā būs pieeja-

mas pilates, total body workout, taba-
ta, interval training, aerobika, step 
aerobika, fat burner, get fit, trx, show 
dance, strip plastika, aerobika mix, 
bax, zumba, ajengāra yoga un hatha 
yoga. Senioriem un cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām būs veselības vingro-
šana un kustību stunda senioriem. Arī 
turpmāk apmeklētājus gaida trena-
žieru zāle stadionā, kas ir piemērota 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 

Zanda Zēberga, sporta nama 
sabiedrisko attiecību speciāliste

DEPUTĀTA VIEDOKLIS

Saulainajā 23. jūlija dienā Doles salā norisinājās jau 
trešās aktīvās atpūtas atbalsta biedrības “DOLE” 
rīkotās piedzīvojumu sacīkstes „Doles vasara 2016”, 
pulcējot ap 90 aktīvo atpūtu mīlošos entuziastus.

Azarts un drosme “Doles vasarā 2016”

Piedzīvojumu sacīkstēs bija vairā-
ki posmi – orientēšanās apvidū, kas 
veicama kājām, velo posmi ar obli-
gāto distanci, velo leģenda, šķēr-
šļu josla mežā un arī ūdens šķēršļi, 
kā arī posmi ar dažādiem speciā-
liem uzdevumiem Daugavas muze-
jā, kontrolpunktos, kas lika pārbau-
dīt dalībnieku veiklību, atjautību, 
drosmi un komandas garu.

Komandas trīs cilvēku sastāvā 
startēja divās klasēs – tautas, kurā 
kopējais distances garums bija ap 
15 km, un meistaru – ar kopējo 
maršruta garumu ap 25 km. Tautas 
klasē piedalījās sešas komandas, 
savukārt meistaru– 13 komandas.

Tautas klasē uzvaras laurus plūca 

komanda “GROKI”, 2. vietu izcīnī-
ja komanda “Esktāze”, savukārt 
trešo vietu – “K-OZOLI”. Meistaru 
klasē nepārspēta palika komanda 
“BBB”, otrajā vietā – “Gliemezīši”, 
trešajā- “Ņukši”. 

Meistaru klases 6.vietas ieguvē-
ja- komanda “Želejas no Elejas” bija 
vienīgā, kura finišēja bez soda punk-
tiem, jo trasi veica, izpildot visus 
uzdevumus precīzi.

Pēc finiša dalībnieki pie kopīga 
pusdienu galda dalījās piedzīvotajā 
un pārdzīvotajā, nonākot pie kopēja 
atzinuma, ka „Doles vasara 2016” 
viennozīmīgi bijis viens no šīs vasa-
ras labākajiem piedzīvojumiem, un 
iegūtajai vietai nozīme ir maza, gal-

venais bijis piedalīties.
Gribam pateikt MILZĪGU PALDIES 

visiem, kas palīdzēja “Doles vasarai 
2016” būt! 

Pasākuma organizators 
–  AAAB “DOLE” sadarbībā ar 
"Kaķīškalns  Mežakaķim" (www.
kakiskalns.lv).

Pasākumu līdzfinansētājs – 
Salaspils novada pašvaldība.

Pasākuma atbalstītāji – 
“Ezerkauliņi”, Daugavas muzejs, SIA 
“SALA BB” (dalībnieku ēdināšana), 
k/n “Rīgava”.  

Paldies visiem brīvprātīgajiem 
palīgiem un tiesnešiem, kuri neno-
gurstoši visu dienu rūpējās par 
mūsu un jūsu drošību un labsajūtu!

Un lielākais paldies visiem 
DALĪBNIEKIEM, jo viss šis trakais pie-
dzīvojumus notika tikai un vienīgi 
pateicoties jums!

Turpiniet būt tikpat aktīvi un traki!

Aicinām skolēnu vecākus pieteikties 
pašvaldības autobusa pakalpojumiem!

Uzmanību! Par skolēnu nokļūšanu uz citu paš-
valdību skolām lūdzam interesēties attiecīgajās 
pašvaldībās.

Savukārt transportu Salaspils novada bērniem, kuri 

mācās speciālajās skolās, lūdzam pieteikt, uzrakstot 
iesniegumu Sociālajam dienestam (Kalnu ielā 2) vai 
Sociālajam centram (Skolas ielā 7), vai sazinoties pa 
tālruni 67946777.
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Jau piekto gadu pēc kārtas 
Nacionālajā Botāniskajā dārzā 
notiks pusmaratons “Noķer 
vēju”, kurā tiksies dažāda 
vecuma un sagatavotības 
skriešanas entuziasti. Šogad 
tas norisināsies 1. oktobrī. 
Sporta nams aicina ikvienu 
skriet gribētāju pieteikties 
sev vēlamajai distancei – 
5 km, 10 km vai 21 km.  

Sakiet, vai jūs labi pazīstat savus kaimiņus? Jā, tos, 
kuri ļoti agri un trokšņaini no rītiem ceļas uz darbu 
un dzīvo tieši zem jūsu dzīvokļa! Nepazīstiet... Un tos 
klusos, kuri dzīvo jūsu kāpņu laukumā pa kreisi no 
lifta? Arī nē? Un jūs, no privātmāju rajona, vai zināt, 
kas dzīvo jūsu ielas pašā sākumā, tajā skaistajā mājā 
ar etiķkokiem pie ieejas? Neesat ievērojuši? 

KOLEKTĪVS VADĪTĀJS KAD PIRMĀ TIKŠANĀS
BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM
Deju ansamblis „Karuselis” Tamāra Eiferova, Marija Eiferova P.,T.,Pk. 01.09. Plkst.18.00
Bērnu vokālais ansamblis „Fantāzija” Inga Treibaha O.,C. 06.09. Plkst.17.00
Cirka studija „Arlekīns” Mihails Basmanovs P.,T. 07.09. Plkst.18.00
Jauniešu vokālais ansamblis „Sunrise” Tamāra Lozovska P.,C. 05.09. Plkst.17.00
Krievu teātra studija „Dorogoju dobra” Natālija Kručina P.,T. 09.09. Plkst.17.00
PIEAUGUŠAJIEM
Jauktais koris „Lōja” Ģirts Gailītis, Krišs Pozemkovskis O.,Pk. 30.08. Plkst.18.30
Pūtēju orķestris „Salaspils” Laimonis Paukšte, Kārlis Paukšte O. 06.09. Plkst.19.00
Amatierteātris Edīte Neimane P.,T. 07.09. Plkst.19.00
Līnijdeju grupa Lucia’s Linedancers Lūcija Sniķere C.,Sv. 04.09. Plkst.18.00
SENIORIEM
Senioru vokālais ansamblis „Viktorija” Aija Pizāne O.,C. 06.09. Plkst.15.30
Senioru deju grupa „Madaras” Regīna Grebežniece O.,Pk. 07.09. Plkst.18.00
Krievu dziesmu ansamblis „Otrada” Tamāra Lozovska P.,C. 05.09. Plkst.19.00
Plašāka informācija pa tālruni 67947517 un www.kne.lv
CITAS INTEREŠU GRUPAS UN STUDIJAS
Deju studija „Carousell” Tamāra Eiferova t. 29491491 O.,C. 02.09. Plkst.19.00
Vizuālās mākslas studija bērniem Daina Zilauce t. 29287873 P.,T.,Pk.,S. 12.09.
Klavierspēles klase Marina Kravčenko t. 26431283 Ind. nod.
Klavierspēles klase Elīna Ivļeva t. 29928916 Ind. nod. 06.09. Plkst.18.00
Bērnu sagatavošana skolai Tatjana Kuļikova t. 26749062 Sv. 11.09. Plkst. 9.00
Vēderdeju studija „Dalila” Jeļena Maslobojeva t. 29766110 P.,C.,Sv. 12.09. Plkst.19.00

Autoskola Aleksandrs Zavaļņuks t. 28815255 O.,C.,S,Sv.
Cigun Maija Gauše t. 20020358 S. 10.09. Plkst.10.00

Piesakies 
pusmaratonam 
“Noķer 
vēju 2016”

Pieteikšanās jau ir atvērta www.
sportlat.lv. Vēl līdz 31. augus-
tam  dalības maksa ir no 3 līdz 
5 eiro, savukārt Salaspilī dekla-
rētajiem iedzīvotājiem – bezmak-
sas (ar nosacījumu, ka dzīvesvieta 
ir deklarēta Salaspils novadā līdz  
01.06.2016). Tāpat ir piemērota 
50% atlaide dalības maksai bied-
rībām, organizācijām ar Salaspils 
novadā reģistrētu juridisko adre-
si (dalībnieku skaits komandā ne 
mazāk kā 10 cilvēki). 

Salaspils kultūras nama „Enerģētiķis” mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvi uzsāk sezonu un aicina jaunus dalībniekus!

Svētki Stacijas ielā

Ļoti līdzīgi uz šādiem jautājumiem vēl 
nesen jums atbildētu arī daļa no Stacijas 
ielas iedzīvotājiem Salaspilī. Iela nav 
gara, tikai astoņas mājas. Pirmā no tām, 
tolaik ar skaistu mājvārdu „Augstrozes”, 
celta pagājušā gadsimta 20. gados un 
piederējusi Salaspils stacijas priekšnie-
kam V. Grasmanim, par kura darbību 
Latvijas atbrīvošanās cīņu laikā 1919. 
gadā varam izlasīt L.Vanagas grāmatā 
par Salaspili. Vēl šajā ielā ir trīs balto 
silikātķieģeļu ēkas, kas liecina, ka īpaš-
nieki tās būvējuši piecdesmito gadu 
sākumā. Grasmaņu dzimtas pēcteči tur-
pina dzīvot šajā romantiskajā mājā ar 
tornīti iepretī senajai Salaspils dzelzce-
ļa stacijas ēkai, tāpat kā balto ķieģeļu 
māju īpašnieku mazbērni, kuri nu saim-
nieko savu vecvecāku celtajās mājās. 
Viņi visi vairāk vai mazāk savā starpā ir 
pazīstami. Divās mājās īpašnieki ir mai-
nījušies, un tagadējie (kaut te dzīvo jau 
gadus piecpadsmit) ir ienācēji un veca-
jiem sveši. Vietā, kur vēl pirms gadiem 
divpadsmit ziemās pulcējās vai visi sov-
hoza ciemata bērni un ar ragaviņām vai 
ābolīšiem priecīgi laidās lejā pa stāva-
jām nogāzēm, ielu rotā divas jaunāko 
laiku projekta mājas. Jaunas mājas un 
jauni kaimiņi. Gandrīz visi pārvietojas 
ar automašīnām un vaigā tā īsti nemaz 
nav redzēti. Pasveši. Daži sveicinās, daži 
nē. Kaut kā nav pasākts. 

Šo atsvešinātības ledu rudenī lauž 
viens no jaunajiem kaimiņiem, pēkšņi 
pasveicinot dārzā strādājošo kaimiņie-
ni. To no senajiem. Un rodas doma- 
viss, nolemts, kaimiņiem ir jāiepazīs-
tas tuvāk! Snaudošā doma tiek peri-
nāta visu garo ziemu, scenāriji galvā 
nomaina cits citu, atribūtika un balvi-
ņas tiek iepirktas, nemaz nezinot, vai 
tām vispār būs pielietojums. Aicinājuma 
vēstule satikties, apspriesties un rīko-
ties rod dzirdīgas ausis, un 6. augusta 
rīts kādā piemājas plaviņā sākas visai 
rosīgi. Ar Roberta gudru padomu tiek 
uzcelta Jurija atvestā skatuvei pare-

dzētā nojume. Tikmēr Valdis ar Arni 
cīnās, lai uzslietu palienēto, mielasta 
galdiem paredzēto nojumi, kuru reiz 
nadaudz papostījusi vētra. Krists bez-
bailīgi dodas sētā pie Intas pēc brīnišķī-
gajām ziedu kompozīcijām, kuras viņa 
uzbūrusi pasākumam. Bezbailīgi tādēļ, 
ka sētā skraida divi braši medību suņi. 
Medību suņi cilvēkus neaiztiekot, viņi 
esot vienā sajūgā, jo mērķis taču viens- 
nomedīt zvēru. Visi notic Intai uz vārda, 
jo sētā kādam  būs jādodas pēc buljo-
na katla un dārzeņiem. Inta taču apņē-
musies lielajā katlā uz ugunskura  izvā-
rīt gardu zupu! Antons ar mazdēliem 
atstumj basketbola grozu, jo paredzēts 
soda metienu turnīrs. Haralds, Leo, Olafs 
un Normunds aktīvi asistē, varbūt pat 
pārāk aktīvi, jo viņi nevar sagaidīt, 
kad tad beidzot aizkurs to ugunskuru. 
Marta un Ieva labāk turas pie tēta Jura, 
jo Stacijas iela ir īsta puišu iela, mei-
tenes te nedzimst. Valdis skaņo ģitāru 
un pievieno pedāļus, jo būs priekšne-
sums- konkurss. Izmantota  iespēja, ka 
no studijām Anglijā brīvlaikā atbrau-
cis Roberts, un tad jau var uzstāties 
„Vālodze”- šoreiz gan būs duets ar Olgu. 
Cik labi, ka mūs tehniski ir atbalstījis 
k.n. „Enerģētiķis”! Paldies! Pēdējā brīdī 
Sandra un Ivars no Staburaga puses 
lauku mājām atved meijas un ogu 
ķekariem pārpilnu pīlādžu zaru svētku 
pļaviņas robežu noformēšanai. Jāmeklē 
lauznis, šķēres un auklas! Ingrīda un 
Ilona steidz spraust segas, kas kopā ar 
Valda gatavoto rāmi veidos leļļu teāt-
ra širmi. Secībā tiek saliktas lelles, to 
ir daudz, jo Ingrīda pazīstamo pasaku 
„Zem sēnītes” pārvērtusi līdz nepazīša-
nai, un katram no trim tēlotājiem būs 
jāspēlē vismaz piecas lomas. Pārupes 
kaimiņš Raimonds ar brāli Dailoni un 
viņa sievu Ilonu iesilda balsis un skaņo 
flautu- tiks izpildītas trīs dziesmas, kā 
jau kārtīgā koncertā pienākas. Tiek doti 
norādījumi Lainei un Arnim, kurā brīdī 
izrādes laikā viņiem jāskrien uz ielas 

otru galu un tur jātēlo ābolu pārde-
vēji. Pēc āboliem ieradīsies bērni ar 
velosipēdiem, lai varētu pacienāt leļļu 
varoņus. Māksliniece Dace stiepj lielu 
molbertu, uz kura piestiprināta apglez-
nota lapa- Stacijas ielas plāns ar bal-
tām māju vietām. Tās būs jāapglezno 
visu māju iedzīvotājiem. Kurš no Daces 
mājām atnesis statīvu ar viņas darināta-
jiem oriģinālajiem tērpiem, vairs nevar 
noskaidrot, bet tas stāv zem skaista-
jiem, oranžo ogu pilnajiem smiltsērkšķu 
zariem, un labāku fonu te  nevar iedo-
māties. Uz galda krāsu tūbiņas, papīri, 
otiņas- bērni un ne tikai viņi te varēs 
radoši izpausties. Sandra tikmēr pēta 
Daces darinātās upes pērļu rotas- tavu 
skaistumu! Pēdējā brīdī  pie visām ielas 
māju pasta kastēm vai sētām tiek pielī-
mētas kontrollapas, kas būs vajadzīgas 
bērnu un vecāku orientēšanās sacen-
sībām „Soļiem pa oļiem”. Andris un 
Raimonds gādā, lai ugunskurs kurtos un 

zupa vārītos. Inta beidzot var uzelpot, 
apsēsties un baudīt pēcpusdienu. Pie 
sētas Marina un Tamāra apskata vēs-
turisko ekspozīciju, tā ir arī viņu dzim-
tas vēsture- attēlus, kas piesprausti pie 
guļus piesietajām koka kāpnēm. Tās 
simbolizē sliedes un gulšņus, jo esam 
taču Stacijas ielā, kur mūsu dzīvei fonā 
neiztrūkstoši skan riteņu klaboņa, loko-
motīvju svilpieni un stacijas dežuran-
ta balss čērkstošajā skaļrunī. Vecākie 
pasākuma dalībnieki vēl atceras brau-
cienus  ar tvaika lokomotīvēm, bet tie, 
kas to nav piedzīvojuši, noklausoties 
dziesmu  par čuk-čuk bānīti, to iztēlojas. 
Tāds bānītis nekust, ja nav ūdens, tādēļ 
pasākuma vadītāja Ingrīda laiž apkārt 
pa apli tukšu spaini, un katram dalīb-
niekam tas jāpiepilda ar kādu vēlēju-
mu šim vakaram. Un tad jau Stacijas 
ielas svētki var sākties! Iepazīstināšana 
ar savu ģimeni, lielās krustvārdu mīklas 
minēšana, fantastiskie koncertnumu-

ri, minikonkursi, dejas... Tas viss mijas 
raibā virknē ar sīku sēņu lietu, kurš 
nevienam netraucē. Neviens neizskatās 
garlaikots, sapīcis vai nelaimīgs. Stacijas 
iela nav gara- tikai 315 metri, tajā ir 
tikai 8 mājas. Būs vien jāpiekrīt Ivaram, 
ka to varētu pārdēvēt par Talantu ielu. 
Bet, ja mēs sestdien nebūtu satikušies, 
tad taču mēs to tā arī neuzzinātu! Vai 
tiksimies vēl? Izrādās, ka nākošā pasā-
kuma vieta jau noskatīta un ierosinā-
jums ir tikties jau šoruden, kad Ievas 
un Edmunda  dēliņš  būs izveseļojies, 
ko mēs viņam no sirds vēlam. Mums 
Edmunda kuplās ģimenes šoreiz tiešām 
ļoti pietrūka. Vēlam arī jums, salaspilie-
ši, atrast talantīgus draugus un domu-
biedrus savā ielā, savā mājā! Ticiet, 
viņi dzīvo jums blakus. Ir tikai jāpasper 
solis pretī.

Ingrīda Koroševska, 
pasākuma organizatore

 "Rīgavas" kolektīvi aicina jaunus dalībniekus
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Kas? Kur? Kad

Sports

Sociālajā centrā 
2.09. un 9.09. plkst. 15.00 Psiholoģes 

Ingas Bērziņas bezmaksas konsultācijas. 
20.09. plkst. 11.00 Rudītes Nīcgales 

koučinga nodarbība. 
Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģērbu izdale 

personām ar īpašām vajadzībām.
11.00-14.00 Invalīdu biedrības pie-

ņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem 

– no dabas materiāliem. 
17.00-19.00 Kolarda fonda atbalsta 

grupas tikšanās. 
Otrdienās 
14.00-17.00 Radošā darbnīca bērniem 

– kolāžas, dekori, apsveikumi. 
14.00-16.00 Pensionāru kopas pie-

ņemšanas laiks.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības pie-

ņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnīca 

bērniem.
19.30-21.00 AA sapulce.

       K/n "Rīgava"
8. 09. plkst. 19.00 Salaspils čempio-
nāts kāršu spēlē '"Zolīte",  V posms. 

Salaspils sporta nama stadions
26.08. plkst. 19.00 LFF 2.līgas 

spēle. FK Salaspils – FK Alberts.
27.08. plkst. 14.00 Latvijas 

Jaunatnes futbola čempionāts 
(U-14). 

27.08. plkst. 10.00 Zemgales 
čempionāts futbolā (U-7). 

28.08. plkst. 11.00 Futbola turnīrs 
“Tente Cup”. 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – 

aģentūra “Tēls PR”®

Ceturtdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 Kopienas 

sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.
11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pieņem domes 

priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

Acones Sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 Sociālā 

darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. 

Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. 

Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās – centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. 

Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīšana. 

Vada Lidija Sidoraka. 

    Rīgavas Mūzikas 
un mākslas dārzā 

27.08. plkst. 20.00 Kultūras nama 
“Enerģētiķis” amatierteātris aici-
na uz izrādi! A. Strindbergs „Jūlijas 
jaunkundze”. Ieeja 2 eiro. 

1.09. plkst. 12.00 Svētki lieliem 
un maziem „Droši uz skolu”. Ieeja 
bez maksas.

05.09. plkst. 18.00 Svētku sarīko-
jums veltīts Goda salaspilieša dzej-
nieka Knuta Skujenieka 80 gadu 
jubilejai.

K/n “Enerģētiķis”
Līdz 31.08. Bērnu radošās māks-

las darbnīcas darbu izstāde „Mākslas 
pētnieki”. Ieeja brīva. 

02.09. plkst. 18.00 Diskotēka 
“Back to school party”. DJ Gunchs. 
Ieeja 2 eiro.

17.09. plkst. 15.00 Salaspils pen-
sionāru kopas tikšanās. Ražas skate  
(lūgums dabas veltes atnest līdz plkst. 
11.00), tikšanās ar Salaspils novada 
domes pārstāvjiem. Ieeja brīva.

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

Līdz 30.08. Dzejniecei Astrīdei 
Ivaskai (90) veltīta literāra izstāde 
„... atkal mājās”.

13.09. plkst. 16.00 Tikšanās ar 
dzejnieci Ingu Gaili.
Abonementā

Līdz 30.09. Tematiska izstāde 
„Dižas personības, kuru atklājumi 
mainīja pasauli”. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 02.09. Tematiskā izstāde vel-

tīta Vasaras Olimpiskajām spēlēm 
„Citius, Altius, Fortius”.

Līdz 02.09. “Mērija Popinsa pada-
ra ikdienu aizraujošāku!”. Literatūras 
izstāde „Angļu rakstniecei Pamelai 
Treversai – 110”.

Līdz 02.09. “Rakstniece lielis-
ki iejūtas bērnu piedzīvojumos un 
pārdzīvojumos.”

Literatūras izstāde „Angļu rakst-
niecei Enidai Blaitonai – 120”.

16.09. plkst. 11.00 Tikšanās ar 
dzejnieci Maiju Laukmani.

Nacionālajā Botāniskajā dārzā
10.09. plkst. 12.00 Senioru deju 

kolektīvu sadancošanās svētku kon-
certs „Rudens ziedu karnevāls”.

Salaspils Dievmātes –  
Rožukroņa Karalienes Romas 
katoļu baznīcā

29.09. plkst. 19.00 Koncerts.

Dienvidu filiālbibliotēkā
1.09.- 13.09. Literatūras izstāde 

„Dažādas ābeces”.
15.09.- 30.09. Tematiskā izstāde 

„22.septembris- Bioloģiskās pārti-
kas diena”. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
2.09.-30.09. Literatūras izstāde  

„Dzejniekam, atdzejotājam, litera-
tūrkritiķim Knutam Skujeniekam 
– 80”.

30.08. plkst. 19.00 Skrējienu seri-
āla “Veselības otrdiena” 8.posms. 

03.09. Sports vieno Salaspili. 
04.09. plkst. 11.00 (reģistrēša-

nās no 10.00) Bērnu sporta svētki 
”Karlsons”. 

16.09. plkst.18.00 Atklātais 
Salaspils čempionāts veterāniem 
vieglatlētikā. 

Nacionālais Botāniskais dārzs 
01.10. plkst. 10.00 (reģistrēša-

nās no 9.00) Salaspils pusmaratons 
“Noķer vēju”. 

IKGADĒJĀ EKSKURSIJA 
Salaspils  politiski 

represētajām personām 

24. septembrī 
Salaspils-Engure-Tukums-Salaspils 

Plkst. 8.00 izbraukšana 
no k/n „Rīgava”  

Pieteikties pa tālruni 29254353 
līdz 17. septembrim

Zem kultūras nama „Enerģētķis” jumta jau trešo gadu darbojas bērnu radošās mākslas 
darbnīca. Tajā dažādus mākslas veidus un materiālus iepazīst bērni vecumā no 4 līdz 
15 gadiem. Darbnīcas vadītāja ir Daina Zilauce, kura ar savu pedagoga un mākslinieces 
talantu bērniem attīsta tēlaino domāšanu, telpas izjūtu, izpratni par kompozīciju, 
krāsmācību,  rosina atklāt savu  īpašo, radošo rokrakstu, veidojot darbus dažādās mākslas 
tehnikās, kas viņas vadībā pārtop  interesantos mākslas darbos. Izstādē, kas darbosies līdz 
31.augustam, apskatāmi zīmējumi un gleznojumi dažādās tehnikās, kā arī no plastiskā 
materiāla veidoti darbi  – māla trauki, drakoni, suņi, kaķi, putni un darbi no plastilīna. 

Pierimst soļi, klusē doma,
Neskan mīļās mātes balss.

Tikai klusa sāpe sirdī,
Ilgi vēl pēc viņas sauks.

                   /E. Zālīte/

Sēru brīdī izsakām visdziļāko līdzjūtību
GUNTAI  BEĻINSKAI,
no mātes uz mūžu atvadoties

PII ,,SAIME” kolektīvs

Liktenis steidzīgi Dzīves grāmatu šķir.
Ko cilvēki piemin,

Tas vēl starp dzīvajiem ir.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem, mūsu 
dejotāju Ainu Krastiņu mūžībā aizvadot!

Kultūras nama „Enerģētiķis” un
senioru deju grupas „Madaras” kolektīvs

Izstāde „Mākslas pētnieki” ir atklāta

Kāpēc „Mākslas pētnieki”? 
Tādēļ, ka šajā gadā, gaidot Latvijas 
Nacionālā mākslas muzeja pēc-
renovācijas  atklāšanu 4. maijā, 
mērķtiecīgi visu gadu paralē-
li citiem radošiem  uzdevumiem 
nodarbībās tika pētīti un iepa-
zīti latviešu mākslas vecmeis-

taru darbi. Daudzi no darbiem 
ir Latvijas 100 Mākslas dārgu-
mu statusā. Bērni veidoja kopijas 
Jaņa Rozentāla, Vilhelma Purvīša, 
Johana Valtera, Ģederta Eliasa 
glezniecības  darbiem un iepa-
zinās ar  Kārļa Zāles un Teodora 
Zaļkalna tēlniecības darbiem. 

Vasaras sākumā radošās darbnīcas 
audzēkņi devās ekskursijā uz LNMM, lai 
apskatītu jaunatklāto  muzeju un  savu 
kopiju oriģinālus. 

Bērnu māksla atšķiras no pieaugušo 
mākslinieku darbiem, tajā ir sava burvī-
ba – pieaugušais tur var saskatīt to, ko 
bērna roka un prāts spēj radīt, atmo-
dināt snaudošo bērnu sevī un parau-
dzīties uz pasauli no šāda leņķa; bērns 
savukārt var atpazīt sev zināmo un 
paraudzīties uz to cita bērna acīm, salī-
dzināt, vērtēt un mācīties. 

Uz izstādi aicināts ikviens darbdienās 
no 11.00 – 18.00, brīvdienās no 14.00 – 
18.00. IEEJA BRĪVA.

Arī vieta, kur pašreiz atrodas pumpis, ir simboliska 
– tā ir viena no vecākajām dzelzceļa stacijām Latvijā. 
Padomju laikos, kad gadījās elektrības pārrāvumi, 
salaspilieši ar ūdens spaiņiem pulcējās tieši šeit, lai uz 
mājām nestu tik nepieciešamo ūdeni. Arī tagad viņi 
noteikti nāks uz šejieni, tikai jau ar citu mērķi – bau-
dīt vidi un atpūtu.

“Tiksimies pie Ezerkauliņu pumpja!” – iespējams, ka 
tieši tā daudzi mīlētāji turpmāk aicinās uz “randiņu”, lai 
pēc tam dotos uz Botānisko dārzu vai Daugavas krastu. 

“Vēlos pateikties mūsu kapitālsabiedrībai 
“Valgums-S”, tās vadītājam Ilgonim Igauņa kungam 
un viņa komandai, pirmkārt, jau par kvalitatīvo dze-
ramo ūdeni, ko viņi šeit nodrošina, kā arī par pumpja 
ierīkošanas darbiem.

Tāpat liels paldies “Latvijas dzelzceļam”, kas kopu-
mā pārrauga šo teritoriju un deva atļauju pumpja ierī-
košanai. Paldies arī pašvaldības administrācijas vīriem 
par darbu, īpaši Dainim Vagalim! Paldies mūsu ainavu 
arhitektei Daigai Veinbergai! Paldies dāvinātājiem! Lai 
labi un ilgi kalpo,” novēl domes priekšsēdētājs. 

Tiksimies pie 
“Ezerkauliņu” pumpja!
turpinājums no 1. lpp.


